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megfejtettél! 
Rutinén százados

halaidnak titkát
Az elmúlt hét keddjén Littke Kálmánné bu- i 

dai lakásán revolverrel főbelőtte magát Rutt- I 
kay Gábor koronaőr-vszázados. A  tragédia után I 
egy héttel sem állott tisztán a nyomozóhatósá­
gok előtt, hogy tulajdonképen miért is kő- I 
vette el végzetes tettét a harminckilenc éves I 
daliás férfi. Titokzatosság fogta körül ezt a 
halálba való menekülést, a legkülönbözőbb 
alaptalan mende-mondák keletkeztek, de az |

Bajtársak
A rendőri nyomozás eleinte nem terjeszke­

dett ki azirányban, hogy a tragikus sorsú ko­
ronaőr-százados hol töltötte utolsó estéit, ön- 
gyilkossága előtt kikkel érintkezett és vájjon 
azoknak nem tett-e olyan kijelentést, amely 
megvilágítaná a tragédia hátterét?

A vizsgálat során azonban végre ide is elju­
tott az érthetően minden nyom után érdeklődő, 
s ebben az ügyben is kitünően dolgozó rend­
őrség. Kiderítették, hogq múlt hét péntekjén 
a lágymányosi Ketter-Wéber vendéglő külön 
helyiségében kedélyes, baráti összejövetelt tar­
tott húsz férfi, akik tréfásan a „ Huligánok“ 
társaságának nevezték magukat. Ez az elneve­
zés onnan származik, hogy a kommün alatt 
letartóztatott ellenforradlmár tisztekről a „Vö­
rös Újság“ mint „gaz ellenforradalmár huli­
gánokéról emlékezett meg és később a nem­
zeti hadsereg megalakulásakor a tisztek egy 
ezükebb baráti körében tréfásan „huligánod­
nak nevezték el egymást A magyaror­
szági kommün kitörése, 1919 óta tartottak fenn 
ezek a férfiak szoros barátságot. Hangoztatott 
céljuk az volt, hogy’ bármilyen szélsőbal­
dali megmozdulás esetén, amely az ország ká­
rára lehet, együtt legyenek és erejüket, tudá­
sukat és tapasztalatukat a szent cél érdekében 
felhasználják. A legtöbben közülök résztvettek 
a kommün letörésében, a szegedi ellenforrada­
lomban, a nyugatmagyarországi harcokban és 
minden olyan megmozdulásban, ahol vélemé­
nyük szerint a magyarságnak szolgálatára le­
hettek. Ezt a baráti szövetséget tizeyiöt éven 
keresztül hűségesen be is tartották. Hosszabb 
idő után most tartották az első társasvacso­
rát.

A tragikus körülmények között elhúnyt vi­
téz Ruttkay Gábor százados — mielőtt halálba 
Indult — utóljára felkereste ezt a baráti kö­
rét. A kedélyes vacsorán nem hangzottak el 
beszédek, csupán fesztelen beszélgetés folyt. A 
beszélgetés során Ruttkay százados a követke­
zőket mondotta régi barátainak:

— Mi együtt voltunk mindenkor, amikor a 
haza érdeke megkívánta. Büszke vagyok, hogy 
közietek lehetek. Azért kértelek benneteket, 
hogy jöjjetek el a mai megbeszélésünkre, mert 
akartam tudni, hogy az elmúlt tizenöt év nem 
lazitotta-e meg a barátságunkat és számítha­
tunk-e egymásra ismét, ha hazánk érdeke meg­
kívánja.

— Örömmel látom, hogy a három tragikus 
sorsú barátunk, Vécsey és Apathyn kí­
vül valamennyien együtt vagyunk. Tudtam, 
hogy senki sem fog hiányozni közülünk, mert 
bennünket nem az érdek, hanem a szent cél 
tart össze, amelynek önzetlen katonái vágytunk.

— Tegyünk egymásnak baráti fogadalmat, 
hogy soha, semmi körülmények között nem

igazságot senki sem tudta megállapítani. A 
rendőrség széleskörű nyomozást indított, hogy 
világosságot derítsen erre a misztikus ügyre, 
de sokáig hiába folyt a nyomozás.

Mint konkrétumot csupán annyit sikerült 
kétségbevonhatatlanul megállapítani, hogy 
Iluttkay Gábor önkczcvel vetett véget életé­
nek.

baráti köre
szakadunk cl egymástól és a turáni átok nem 
fog éket verni közénk.

Ruttkay Gábor azonban egész este valaho­
gyan olyan furcsán és akadozva beszélt, mint­
ha valami nagy elhatározás előtt állott volna, 
amit a barátai nem tudtak mivel megmagya­
rázni. A  szavakat szinte egyenként lökte ki 
magából, mint akinek a gondolatai valahol na­
gyon messze járnak.

A barátai közül senki sem tudta magyará­
zatát adni Ruttkay szomorúságának, mert a 
fiatal koronaőr-századost mindenki életvidám,

Egy meggondolatlan
Ruttkay százados és szükobb társasága innen 

egy mulatóhelyre ment még, ahol egészen kü­
lönös szilajsággal folyt tovább a dáridózás. 
Italos fejjel itt követett volna el Ruttkay szá­
zados egy súlyos hibát. Szónokolni kzedett és

Késő éjjeli órákban jelentik a rendőrségnek, 
hogy a Cimor-utca és Fertő-utca sarkán a vas­
úti töltés mellett férfi és női rendkívül ele­
gánsan öltözött női halálra gázolt holttestet 
találtak.

A rendőrség a nyomozást azonnalnagy appa­
rátussal megindította a halálos áldozatok sze­
mélyének megállapítására vonatkozólag.

A rendőrség megállapította, hogy a férfi Hor­
váth XIII. Sándor, akinek testét darabokra

Bonyolult ügyben indított nyomozást a rend­
őrség. A  Blau hentesárúgyár tulajdonosa fel­
jelentést tett a rendőrségen Spitzer Arnold 44 
éves üzletvezető ellen, aki a Conti-utcai főüzle­
tének a vezetője volt. A gyár a feljelentésben 
előadta, hgoy jóval kevesebbet vesznek be a 
kész árukért, mint amennyit a nyersárúért ki­
adnak. Mivel nem tudtak nyomára jönni a 
kellemetlen ügy okának, a rendőrség három 
detektívet állított be, mint munkást az üzembe.

A  detektívek megfigyelték, hogy

mulatókedvű embernek ismerte.
Somogyi Béla országgyűlési képviselő, aki 

ugyancsak tagja a baráti társaságnak, azt 
ajánlotta, hogy a társaság rendszeresítse he­
tenként hétfőn összejöveteleit.

Mindez fesztelen beszélgetés formájában tör­
tént, amelyben többek között résztvett még 
Komáromy Endre, Skuíeczky Iván dr., Araczky 
Géza, Fáy Zoltán, Marsovszky Endre és György, 
Schwetz Mátyás, Ucrtzka Ferenc és még töb­
ben is.

Éjjfél után ért véget a „ Huligánok“ baráti 
megbeszélése. Ruttkay Gábor Komáromy End­
rével és Temesváry Lászlóval egy autóba száll­
tak. Búcsúzásnál Ruttkay autójába invitálta 
váratlanul Uertzkát is, akivel együtt négyen 
elrobogtak.

Ruttkay a búcsúzásnál megölelte barátait és 
hosszasan szorongatta kezeiket. Ennél a búcsú­
zásnál — úgy mondják most a tragikus eset 
tanúi — valami szorongást éle vett erőt a tár­
saságon. Szinte érezte mindenki, hogy Ruttkay 
azért hívta össze a barátait, hogy örökre bú­
csúzzon tőlük . . ,

borközi kijelentés. . .
megjegyzéseket tett, amely kijelentéseket
természetesen józan állapotban ő maga 

ítélte volna el legjobban.
Csak nagynehezen lehetett lecsitítani és haza­
szállítani a századost.

szakította a vonat. A nő személye még isme­
retlen. Valószínűleg kettős önögyilkosság tör­
tént. Horváth XIII. Sándor a X. kerületi kapi­
tányságon teljesített szolgálatot.

Horváthot a Simor-utcal 31. örszoba két rend­
őre ismerte fel, akikkel együttesen teljesített 
szolgálatot. Megállapították, hogy 36 éves, nős, 
családos ember. A rendőrnek ma szabadnapja 
volt. A rendőrségnek az a feltevése, hogy sze­
relmi dráma történt.

kocsiszámra visznek ki olyan árut, amiről 
nem állítanak ki szállítólevelet.

Utána mentek az egyik kocsinak, melyet Bu­
dára, Hornyák Ferenoné hentesárú kereskedő 
üziiletébe irányítottak. A detektívek előállítot­
ták úgy a kocsival együtt menő Spitzer üzlet­
vezetőt, mint Hornycknét.

Spitzer bevallotta, hogy két éve manipulál 
már így  ̂ vagy tizenöt hentesnek szállí­
tott olyan árut, amellyel nem számolt el 

a cégnek.

Ez a viselkedése nagy feltűnést keltett és 
másnap értesült már arról Ruttkay Gábor,
hogy

a borközi állapotban tett kijelentéseit fe­
letteseinek tudomására hozták

és esetleg egy súlyosabb kimenetelű vizsgálat 
fenyegeti. Ruttkay Gábor idegrendszerét a 
hosszabb ideje tartott nehéz anyagi gon­
dok, kétlaki szerelmi élete és nem utolsó sor­
ban gyakran bizonyos túlzott méretű alkohol- 
fogyasztás amúgyis megzavarta, és most

ennek a vizsgálatnak a réme, amely egzisz­
tenciájának a kettétörésével fenyegette, 
megadta a hosszú ideje elkeseredett koro- 
naörszázadosnak azt a lökést, amely vég­

zetes tettének elkövetéséhez vezetett 
•

Ruttlcay Gábor halálával háromra szaporodott 
azoknak a száma, akik a baráti társaságnak 
voltak tagjai és tragikus körülmények között 
haltak meg.

Az első Vécscy-Wreccser volt, a második 
Apáthy László, majd őket követte most Rutt­
kay G ábor...

Nem tudta megmondani, hogy mennyivel ká­
rosította meg a gyárat, a rendőri nyomozás 
azonban megállapította, hogy

a gyár 60.000 pengős kárbecslésével szem­
ben, legalább 110.000 pengő az így elsik­

kasztott összeg.
Spitzer Arnold egyébként a gyártulajdonos
sógora.

Ifornyákné, akinek TVeisz Ödön a védője, az­
zal védekezik, hogy nem tételezhette fel, hogy 
a gyár teljhatalmú üzletvezetője lopott árut 
ad el neki, erről tudomása nem volt. A rend­
őrség ezt a védekezést nem fogadta el s úgy 
Spitzer Arnoldot, mint Hornyáknét letartóz­
tatta.

Benes átutazóban meg­
tekintette Budapestet

Belgrádból Prágába visszatérőben ezúttal 
is Budapesten keresztül utazott Benes cseh­
szlovák külügyminiszter. A 6 óra 15 perckor 
érkező belgrádi gyorsvonattal jött. Fogadásá­
ra - csehszlovák követség részéről mindössze 
egy követségi tisztviselő jelent meg. Miután 
a Prágába csatlakozó gyorsvonatra 1 óra 
hosszat kell várni, a külügyminiszter, felesége 
és titkárja társaságában kiszállt a vonatból 
és körülbelül félórás sétakocsizást tett a vá­
rosban. Ügy érkezése után, mint elutazása 
előtt készséggel tett eleget a fényképészek ké­
résének, akik budapesti tartózkodásáról renge­
teg felvételt készítettek.

Egy rendőr holttestét és ismeretlen 
nő hulláját találták a Népliget 

melletti vasútvonalnál

Százezres sikkasztás a 
Blau hentesárugyárban
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hatalmas gyógyító ereje 
érvényesül.

Utasítás minden palackhoz m ellékelve!
K a p h a t ó  m i n d e n ü t t !

Az ügyészségre kísérték 
Sátori FereEcet

Sátori Ferencet, a zsarolással vádolt álhír­
lapírót vasárnap reggelre a rendőrségről a 
Markó-utcába vezették át, ahol vizsgálati fog­
ságát dr. Markovits Lajos, a soros ügyész 
fenntartotta. Az ügy vizsgálóbírája Szabó 
István kir. törvényszéki bíró. Munkatársunk­
nak alkalma volt a vizsgálóbíróval beszélni, 
aki azonban kijelentette, hogy az ügy aktáit 
esni; kedden fogja áttekinteni, s addig semmi 
intézkedést nem is tehet az ügyben.

K a la pá ccsá! akarlak leliörni a
p á n c é ls ze k ré n yt

Hétfőre virradó hajnalban ismeretlen tette­
sek betörtek a nyíregyházai Központi Tejszö- 
vetkeztf pénztárába. A betörők a kézipénztái 
feltörése után 550 pengőt zsákmányoltak, ez­
zel azonban nem elégedtek meg és a péncél- 
szekrény feltöréséhez fogtak. Betörőszerszám 
hiányában baltával akartak eredményt elérni. 
Hatalmas csapásokat mértek a több ezer pen­
gőt tartalmazó páncélszekrényre, de sikertele­
nül. Végre is megunták az eredménytelen 
munkát és anélkül, hogy bárki megzavarta 
volna őket munkájukban, megszöktek. A rend­
őrség keresi a tetteseket..

Biciklilopás után hatóság elleni erőszak. Ke­
rekes Ödön gázgyári alkalmazott bejelentette 
a rendőrségen, hogy ellopot biciklijét Spalócky 
Józmí gyárimunkás eladásra kínálta. A rend­
őrség kiküldött Spalócky lakására, ahol Spa- 
lócky a rendőr jöttére először egy vizesüveget 
vágott hozzá, majd baltát kapott és azzal tá­
madt a rendőrre. A főkapitányság nemcsak 
lopás, hanem hatóság elleni erőszakért is meg­
indította Spnlócky ellen az eljárást.

A debreceni egyetem új központi épületének 
felavatási ünnepsége. Debrecenből jelentik: 
Püskösd vasárnapján avatták fel a Tisza Ist­
ván tudományegyetem központi épületét, amely 
Korb Flóris műépítész tervei szerint készült. 
Az avatási ünnepségen rengeteg előkelőség 
élén a kormányzó képviseletében Pctri Pál ál­
lamtitkár jelent meg, a kultuszminisztert Szily 
Kálmán államtitkár képviselte és jelen volt 
gróf Klcbelsberg Kuno volt kultuszminisztr is. 
I)r. A rubrr Ede rektor megnyitóbeszédé ntán 
Szdy Kálmán államtitkár, Baltazár Dezső 
püspök, Kolosvárjj Bálint egyetemi tanár és 
dr. l'úsáry István polgármester mondott be­
szédet. Az avatási ünnepséget ünnepi hang­
verseny és teaest követte, hétfőn pedig a ven­
dégek kirándultak a Hortobágyra.

IDEGENLÉGIÓBA SZÖKÖTT EGY FIÜ. Ismét 
K'-.rt az idegenlégió, mert, úgy látszik, a Iieten- 

,< az afrikai idegenlégióba való szö- 
miatt .-záporodnak. Hétfőn délelőtt megje­

lent. a i< kapitányságon Sebők .János kovácsnies- 
ter, aki bejelentette, hogy Tanosán László nevíi 
fb .?v*s . ueve.1,t fia *'* Kerepesi-út 90. szám alatt 

lakasarcl tegnap este eltűnt és azóta nem 
jelentkezett. Ma reggel búesúlevelet hozott a 

eitunt fiútól, amelytien azt írja nevolö- 
étnek, hogy őrükre elmegy, ne keressék, mert 

* (‘ u}  foKJak : *ha megtalálni. Sebők János el- 
m«>n«.otta az eltűnési osztályon, hogy nevelt fia 
n.-.iandos Természetű és az az érzése, hogv a sok 
kalandot igero idegenlégióba szökött.

VEZETÉSE ALATT ÁLLÓ 
I GGEil.l.N NEMZETI DEMOKRATA PART 
tegnap alakította meg, nagy közönség jelenlété- 
y‘‘n’ . erzsehetvárosi szervezetét. Eisler Hugó
Lnrd, Sándor és dr. Ballagi Ernő után Fábián

ela tartót, nagy beszedet. Nem lehet SOQ milliós 
koltsegvetest csinálni — mondotta —. melyet a 
lakosság nem ud kiizzadni. Nem lehet a közteher 
annyi, hogy azt csak az elsőrendű életszükségle- 
tek royasara lehessen megfizetni Ezután a köz­
életi tisztaságot hirdette, majd rámutatott arra, 
hogy az ország demokratizálódására azért van 
szükség, mert csak ez szolgálhat biztosítószelep 
gyanánt a polgári kultúra ellen folyó gazdasági 
<s kulturális szovjet hadjárat ellen és ez akadá­
lyoz alja meg a társadalmi vagy háborús kirob­
banást. Ezután Negycdi Szabó Béla th. hizott- 
sagi tag dr. Körncr Jenő, dr. Kázmér Jenő és 
k rét seb Gynlané beszéltek. Az új kör tisztikara: 
dr Ballagi Ernő ügyv. elnök. Bárdi Sándor és 
i-* i Arnold társelnökök, dr Bioch Gyula és
Keleti Oszkár aleinökök, dr. Körner Jenő főtit- 
Kar-. Sffj-n,e.r Iyán titkár, dr. Ambrus József 
ügyész. Miklós Imre jegyző, Gerő Miklós pénz­
táros. Kürti Rezső háznagy.

ÉGI. 15 ÉVES HÁZTARTÁSI ALKALMA- 
ZOiT GÁZHALÁLA. Győri Ilona 15 éves ház­
tartási alkalmazott a Htmgária-körút 241. sz. 
házba nlevő szolgálati helyén ma délután 
n.' itva hagyta a gázcsapot, mire szolgálatadója 
haza érkezett, már halott volt.

Gaál Gesztora a mezőgazdaság 
tartozásainak csökkentését 

követelte liláin beszámolóján
Ülőin Ferenc pünkösd hétfőjén tartotta be­

számoló beszédjét Barcson, amelyen pártjának 
több tagja, köztük Gaál Gaszton és Eckhardt 
Tibor is résztvettek. A beszámoló beszédben 
mindössze Ulain beszélt, aki a földbirtokre 
formmal foglalkozott. Kimutatta, hogy a ban- 
kokt nagybirtokosok és egyházak kezében több 
mint félmillió hold olyan föld van, amit a nép­
nek kellene juttatni. Ezer holdon felül általá­
ban nem volna szabad gazdálkodni. Új föld­
reform során kötvényeket kellene a földtulaj­
donosoknak adni, mely mindaddig, míg kifi­
zetésre nem kerül, a földbirtok örökbérletként 
volna kezelendő.

A banketten Gálái Gaszton azt mondotta 
hogy a kormánypárt csak úgy érhet el c^l;, 
ha a nagytőke és vele szövetkezett bankok el­
len erőteljesen dolgozik. Pártja példát kell, 
hogy vegyen a szociálista párttól, annak egy­
oldalúsága nélkül. Követeli az adósságok mér­
séklését, ezt azzal indokolja, hogy a rekvirálás 
idején is magán vagyont vettek el, most, hogy 
egyharmadára csökkent a mezőgazdasági ter- 
melvények értéke, annak megfelelően keit a 
tartozásokat is leszállítani. A pénz szentségét,

ezt az aranyborjú-szentséget nem hajlandó 
imádni. Csak egy szentség van, a magyar haza 
egyetemes érdeke.

Eckhardt Tibor szerint kereskedelmi nehéz­
ségek előtt állunk. A komplikált kereskedeimi 
szerződések helyett közönséges árucsere­
viszonyt kell teremteni. A másik kérdés az er­
kölcsi ’ és politikai válság ügye, amellyel fog­
lalkozott. Követelte az összeférhetetlenségi 
törvény letárgyalósát. A jelenlegi állapotban 
az a hiba, hogy a bank- és a kartelvilág a tör­
vényhozással szoros kapcsolatban van. ö  és 
pártja, ha lehet békés eszközökkel, a kor­
mányzóra. vagy a népakaratra való apellálár 
nélkül akarja elérni a kibontakozást. Maga­
tartását a kormánnyal és a miniszterelnökkel 
szemben az fogja szabályozni, hogyan fog ér­
vényt szerezni a miniszterelnök akaratának a 
saját pártjában. Képes lesz-e szakítani a 
múlttal, amolyet csak a nemzet gondjainak 
nagy tömege miatt nem vontak felelősségre. 
A párt most a vörös és az arany internacio- 
nálé ellen küzd lankadatlan eréllyel.

Mojzes János és Sauerbom Károly beszédei 
után a bankét véget ért.

Harc rendőri beavatkozással két 
napilap között a Nemzetközi Vásár

rádíóközvetítése miatt
Az Est monopóliuma folytán hatóságilag 

leszerelték az Újság rádíóleadóját
Szokatlan s feltűnő harc fejlődött ki az 

elmúlt héten két budapesti napilap között a 
Nemzetközi Vásár rádió-rekiámszolgálai,a 
miatt. A harc végül is rendőri beavatkozás­
sal és pav illőn-rombolással végződött,

élénk feltűnést keltve a Vásár közönsége 
körében.

A Nemzetközi Vásár területén minden rek­
lámjogot a vásár vezetősége Balog Sándor 
hirdetőirodájának adott bérbe. A vásár terü­
letén kívül a hirdetés monopóliuma a fő­
városé és ezért a Balog-hirdetőiroda a fővá­
rostól vette bérbe a vásárhoz közelfekvő vá­
rosligeti körzetben is a vásár tartamára a 
hirdetési jogosultságot, arra számítva, hogy 
az egyes cégek és vállalatok nemcsak a vásár 
területén, hanem a vásárhoz vezető útvona­
lakon is szándékoznak hirdetni. A vásáron 
kivül eső területen viszont

Balog Sándor „Az Est" lapvállalatnak 
adott monopóliumot a reklámoknak rádió 

útján való közvetítésére.
„Az Est,’ ’-lapok szerkesztősége és a Nemzet­
közi Vásár főbejáratával és egyben a lap 
kiállítási pavillonjávai szemben, a vásártól 
alig néhány méternyi távolságban, fel is 
állította hangerősítőit, megállapodást léte­
sítve a Standarddal, hogy a gyár hangszórói­
val adják le a híreket, reklámokat és hang­
versenyeiket. A vásár megnyitásától kezdve 
„Az Est”  állandóan közvetítette is a reklá­
mokat a hangszórókon és a közvetítés termé­
szetesen épúgy hallható volt a vásár terüle­
tén, mint az azon kívüleső körzetben.

Kedden azután váratlanul még egy rádió- 
közvetítés kezdődött, párhuzamosan Az Est 
közvetítésével.

Egy másik napilap, az „Újság" ugyanis 
Az Est leadója közelében ugyancsak fel- 

állíttaíta a maga hangszóróit,
azzal a különbséggel, hogy ez a lapvállalat 
a Phihpssel kötött megállapodást a közvetí­
tésre vonatkozólag. így tehát az a furcsa 
helyzet állt elő, hogy

a két rádióközvetítés egymás tőszomszéd­
ságában egész nap tulharsogta egymást,

aminek egyrészt az lett a következménye, 
hogy a szövegből egy szót sem lehetett érteni, 
másrészt pedig gramofónzene közvetítése ese­
ten olyan pokoli kakofónia támadt, amelyet 
csak az erősebb idegzetű emberek tudtak 
végighallgatni.

A közönség körében azonnal nagy feltű­
nést keltett a két lapvállalat feltűnő versen­
gése, meg inkább azonban az, ami az „Ú j­
ság”  rádióhangszóróinak üzembeheiyezése 
utant történt.

Az Est ugyanis a monopólium birtokában 
rendőri segítséget kért a konkurrens rádió- 

közvetités beszüüntetésére.
Az Újság valószínűleg nem volt tisztában 
azzal, hogy a Nemzetközi Vásáron, illetve az

Távbeszélő: Aut. 87 -9 -65 .
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Kézimunkák, keletázslai tárgyak és könyvek. 
Katalógus a h elyszínen  1-SO P-ért kapható

azt környező területen csak Az Estinek van 
joga a reklámoknak rádió útján való közvetí­
tésére, mert ebben az esetben alig tételez­
hető fel, hogy jogtalanul felállította volna 
hangszóróit, viszont ezeknek felszerelése után 
már nem volt hajlandó lemondani a közvetí­
tésről.

Az Est ezért ügyvédje, dr. Salusinszky 
Gyula útján „csendháboritás” címén panaszt 
tett a VII. kerületi rendőrkapitányságon az 
Újság ellen és ennek eredményeképpen a ha­
tóság is kénytelen volt beavatkozni az ügybe. 

A lcgkányelmetlenebb helyzetbe a Nemzet­
közi Vásár vezetősége jutott, 

amely érthető okokból eleinte nem akart ál­
lást foglalni sem Az Est-tel szemben, amely 
rádióközvetítésével valóban közhasznú tevé­
kenységet fejtett ki a vásáron, sem az Újság 
ellen, amely ugyancsak aktív munkával vett 
részt £  vásár propagandájában és ezért 

arra a kényelmes álláspontra akart he­
lyezkedni, hogy a rád lóidon dósok a vásár 
területén kívül történnek és így nincs be­

leszólása az ügybe.
A hatóság azonban véleményt kért a Nemzet­
közi Vásár vezetőségétől, amely ekkor már 
nem zárkózhatott el a színvallás elől és 

olyan véleményt adott, hogy „Az Est“ rá- 
d jóközvetítése közérdekű.

Miután pedig az IJjság azzal védekezett az 
eljárás során, hogy Sipörz Jenő polgármes­
tertől kapott külön engedélyt a reklámköz- 
vetítésre, kérdést intéztek a polgármesterhez 
is, aki azonban átiratában megállapította, 
hogy semmiféle engedélyt, nem adott e lapnak.

Három napon keresztül a két vetélkedő lan 
feltűnő hirdetésekben közölte, hogy a vásáron 
Standard-, illetve Philips-hangszórókkal köz­
vetít híreket és ezek az egymást túllicitáló 
hirdetések még Az Est, illetve az Újság 
csütörtöki számában is megjelentek, csütör­
tökön délben azonban véget vetett az áldatlan 
harcnak a rendőrség beavatkozása. A Ma­
gyar Hétfő munkatársa történetesen éppen 
jelen volt, amikor

csütörtökön délben néhány perccel 1 óra 
előtt feltűnt a Nemzetközi Vásáron Barna 
rendörfőtanácsos vezetésével egy rendőri 

bizottság,
amely két rendőrtisztből, három közrendőrből 
és egy hatósági szerelőből állt. Ez 

a rendőri bizottság megjelent az Újság 
pavíllonJában, ahol közölték, hogy csend- 
háborítás miatt betiltják a lap rádióköz­
vetítését és a hatósági szereplővel azonnal 
el is vágatták az I jság pavlllonjába vezető 

villany-fővezetéket,
úgyhogy a lap nemcsak hogy’ a közvetítést 
nem folytathatta, hanem világítás nélkül is 
maradt. A hatósági intézkedésről a helyszí­
nen jegyzőkönyvet vettek fel és nyomban 
végzést kézbesítettek az Újság kiadóhivata- 
laba is, megállapítva e végzésben, hogy dr 
Salusinszky Gyula ügyvéd feljelentésére 
csendháboritás miatt meg kellett szüntetni 
az Újság közvetítéseit.

Azóta megint csak Az Est rádiója harsogta 
a kulonbozo reklámokat és vásári híreket a 
hallgatok füleibe,

a nagyközönség körében pedig kínos vlsz- 
szatetszést kelleti, hogy két tekintélyes bu­
dapesti lapvállalat, amely egy szindikátus­
ban foglal helyet — Ilyen eszközökkel har­

col egymás ellen.
Szokatlan mindenesetre a sajtó történeté­

ben, hogy
egy lapvállalat a másik ellen rendőri intéz­

kedést vesz igénybe,
de viszont az sem igen fordult még elő, hogy 
az egyik lapvállalat a másik reklámötletét 
egesz egyszerűen szolgaian leutánozza.

pokróc, függöny, úgy-, asztal* és sezlontentők, 
fabútor, gyermekszékek. paplanos- és kérpitoskelle- 
kek. Saját gyártmányú ágynemű, kárpitosáru. vas- 
és rézbutorok, gyermekágyak, gyermekkocsik, baba­
kocsik. babaágyak, kizárólag megbízható minőségben 

ég nagy választékban.
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Árjegyzéket kívánatra Ingyen ég bérmentve küldik.

Amennyire szokatlan ez, annyira csodálko­
zunk afölött, hopry a vásár vezetősége idejé­
ben elejét nem vette felvilágosító közbelépés­
sel ennek a furcsa incidensnek, amelynek a 
kínosságát csak növelte az, hogy

.íz Újság kiadóhivatalának vezetősége első 
haragjában földig romboltatta még csütör­
tök délután a vásáron létesített kiállítási 

pavíllonját
és ezáltal alkalmat szolgáltatott arra, hogy 
a péntek délelőtti kormányzói látogatás idő­
pontjáig a teljesen el nem takarított romok 
a vásár látképének egész harmóniáját meg­
rontsák.

A Nemzetközi Vásár két utolsó napján, a pün­
kösdi ünnepek alatt beláthatatlan tömegek lepték 
el a vásár területét. Hozzáértők véleménye sze- 
riu e két nap alatt egyedül villamoson és autó­
buszon közel 100.000 ember kereste fel a vásárt. 
Az autótaxik végeláthatatlan sorban vonultak fel 
reggeltől estig a vásár Stefánin-úti főkapujához 
és a várakozó magankocsik tábora csak lépésben 
tudta megközelíteni a vásár bejáratait.

Hétfőn este 7 orakor az 1932. évi vásár végleg 
bezárta kapuit . . .

Filléres gyorsvonatok özöne 
Budapesten és a vidéken

Az utolsó betekben a filléres gyorsvonatok for­
galma inkább az egyes vidéki városok felé tere­
lőd öt. Mull vasámaii például l.AOOO kiránduló ér­
tődött. Múlt vsáriiap például l.'»M kiránduló ér­
mester vezetésével. Ugyanakkor Pécsre, — ahol a 
filléres gyors kirándulásai mindig a legjobban 
sikerülnek két kirándulóvouat érkezett: az egyik 
Szegedről Á»'.0 utassal, a másik pedig Székesfehér­
várról 1400 kirándulóval, akik kitünően érezték 
magit kai a Dunántúl metropolisában Esztergomba 
viszont Szombathelyről érkezett filléréé gyors 62» 
látogatóval.

Ezzel szemben úgylátszik nem mindenütt mu­
tatkozik küllő érdeklődés vidéken a filléres gyors 
iránt, mert például a Szegedre pünkösdvasárnapra 
tervezett pécsi, bajai, bátaszéki és bácsalmási 
egyesített filléres gyor, kirándulása résztvevők 
hiányában elmaradt. Egyelőre bizonytalan még. 
hogy intliTják-c Bajáról is a május 26-án Pécsre 
tervezett kiránduló vonatot?

M
sok _________ ______
Egerbe. 29-én Nyíregyházára, június 5-én Gyön­
gyös-Mátraházára. június 11-én és 12-én pedig Ra 
latonfüredre megy filléres gyors Miskolcról, vi­
szont május 22-én Debrecenből és Békéscsabáról, 
június 5-én Budapestről, június 12-én pedig Oros­
házáról. Mezőtúrról és Gyomáról indul filléres 
gyors Miskolcra.

Miskolc is erősen bekapcsolódik a filléres gyor- 
k forgalmába. Május 22 én Budapestre, 26-án

Pünkösd két napján hét városból jött filléres 
gyors Budapestre, meri bár a MAY eleinte úgy 
tervezte, hogy a Nemzetközi Vásár ideje alatt nem 
indít sem a fővárosból, sem a fővárosba kirán- 
duióvouatokat, most épp a \ ásár látogatottsága 
érdekében — a vezetőség kérelmére — állították 
be ezeket a különvonatokat. Vasárnap Pécsről. 
Nyíregyházáról és Debrecenből, pünkösdhétfőn pe­
dig Szombathelyről. Sátoraljaújhelyről, Miskolc 
ml és Szegedről érkezett filléres gyors a rővá- 
rosba. A vidéki kirándulók megtekintették a Nem­
zetközi Vásárt es este utaztak el a fővárosból.

Május 22-én is indít a MÁV több filléres gyor­
sot Budapestről a vidékre. így többek között 
Szolnokra. Kalocsára es Tat atóv árosba is. ahol 
mar minden előkészület megtörtént a fővárosi 
vendegek fogadásara. ___

BETÖRTEK A GYÓGYSZERTÁRBA Rozó Géza 
gyógyszerész Alkotás-utca 36. szám alatti gvógv- 
szertaraban hétfőre virradó éjjel ismeretlen tet­
tesek beiörtek. Előbb a kézipénztárt, majd a pán­
célszekrényt akarták feltörni, de egvik sem sike- 
rult. A sikertelenségen feldühödött emberek 

akiknek felkutatására a rendőrség erélyes nyo- 
1n,.!7'.as,t.. indított —, a gyógyszertárban található 
kulonbozo gyógyszereket, porokat és folyadékokat 
kidontottek, amivel tetemes kárt okoztak.

Új, 100 mezőre osztott sakkjáték. A századok óta 
változatlanul egy alakban kultivált, 64 mezőre 
osztott sakkjátekot sokévi kísérletezés után meg- 
reformálta és 100 mezőre osztva, 20—20 bábbal, áj 
tiszti-ngurakkal kibővítve, módosított új játék- 
szabályokkal és utasítással Paulovits István fel­
találta és forgalonihahozta.

H A N G U LA T!
JÓKEDV!
Z E N É S  U Z S O N N A

Z E N É S  V A C S O R AC A F E  U — iwiH
tlJEL AAPFALüYIIVA! LISZIFERERCTÉR 9-Asztal rendelés 139-20
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Agyonlőtték
a japán miniszterelnököt
Lakásába hatoltak be a merénylők — Megölték őrizőit is — 

Bombamerénylet a rendőrkapitányság ellen 
Zavarok Japánban

Vasárnap Tokióban I n o k a i  japán minisz­
terelnök ellen revolveres merényletet követtek 
el. Az első hír úgy szólott, hogy a miniszterel­
nök súlyosan megsebesült, életbenmaradásához 
azonban megvan minden remény. Később a 
Kcutér Iroda újabb értesítést kapott, 

amely már a miniszterelnök haláláról ad­
nak számot.

A  merényletről a következő jelentést kaptuk: 
A miniszterelnököt két lövés érte. Az egyik 

lövés homlokát fúrta át, a másik az orresont- 
nál hatolt be.

A merényletet tíz tisztiruhába öltözött 
fiatalember követte el, akik behatoltak a 
miniszterelnök házába és mindenkit lelőt­

tek, akik útjukat állták.
Ínokai m iniszterelnök éppen megbeszélést fo ly ­
tatott politikai barátjá val, am ikor feltépték  
az ajtót és a tíz fiatalem ber berohant. R evol­
vereikből sűrű tüzet zúdítottak a m iniszterel­
nökre és vendégére.

A miniszterelnökön és vendégén kívül négy 
rcndőrtisztvisclő, aki a házban tartózko­

dott, továbbá egy háztartási alkalmazott, 
súlyosan megsebesiilüt.

A miniszterelnök ellen elkövetett merénylet­
tel egyidöben ugyancsak tisztiruhába öltözött 
fiatal egyének bombamerényletet követtek el 
a rendörfönökség épülete, a Sejukai ellenzéki 
párt helyisége, valamint egy ismert befolyásos 
politikus lakóháza ellen.

A rendörfönökség épülete ellen elkövetett 
merénylet alkalmával a merénylők hét-nyolc 
revolverlövést is leadtak. A rendőrfőnök r ”  - 
san megsebesült.

Az utcákon röpcédulákat osztogattak, ame­
lyeken a hadsereg és a flotta tisztjelnek egye­
sülete élesen tiltakozik a japán kormányható­
ságok intézkedései ellen. A röpcédulákon külö­
nösen a japán külképviselet, valamint a had­
sereg és a flotta vezetőegyéniségeit támadják, 
kritizálják a kormány nevelésügyi és gazda­
sági rendszerét.

Egy újabb jelentés szerint bombamerényletet 
követtek el a Mitsuibishi bank ellen, továbbá 
Makinn gróf nagypecsétőr. a császári ház mi­
niszterének háza ellen is. A bombamerényietek 
csak kisebb kárt okoztak.

barátok üdvözölték Lengyel Menyhértet.
Galsworthy, a Pen-Clubok világszövetsége 

elnökének bejelentett látogatása elmaradt., 
mert vasárnapig nem érkezett meg Buda­
pestre.

A Hatvany-villa hatalmas parkjában csak­
hamar kisebb csoportokra oszlott meg a tár­
saság s élénk beszélgetés indult meg hat-nyolc 
nyelven. A külföldi írók először is az új ma­
gyar könyvek felöl érdeklődtek, majd a ma­
gyar irodalmi viszonyokról. Tapintatosan kér­
dezősködtek most már — mert hiszen feszte­
lenebb és barátibb együttlét alakult, ki. mint 
a hivatalos fogadóestéiyen — a magyar Pon- 
Club válságáról szóló hírek felöl, amelyeket 
az utóbbi időben egyre sűrűbben olvastak a 
külföldi lapokban.

A kérdezösködésekre udvariasak és kité 
röek voltak a válaszok. Alkalmunk volt be­
szélgetni Salom Asch-sal, a világhírű íróval, 
aki a Pen-Clubok budapesti világkongresszu­
sával kapcsolatban a következőket mondotta:

— Nagy várakozással jöttem Budapestre é' 
nem csalódtam. mert annyi kultúrát, finomsá­
got, szépséget, érdekességet találtam itt. A 
kongresszuson minden valószínűség szerint fel­
szólalok, ha, alkalmam, és okom lesz rá és ha 
olyan irodalmi problémák kerülnek sorra, 
amelyek engem érdekelnek.

A garden-partyn Ernst Toller, a fiatal írók 
csoportja körében a következőket mondotta a 
Magyar Hétfő munkatársának:

—  Örülök ennek az összejövetelnek, mert 
őszinte és fesztelen. Örülök a fiatal magyar 
írók barátságának, mert hiszen itt is megta­
láltam ugyanazokat az áramlatokat, amelyek 
minden ország irodalmában most jelentkeznek. 
A mi összejövetelünk az új generáció találko­
zása volt, amiből azt hiszem, sok új és érié

FILLÉRES GYORS
ruhatiszíítás! 90 fillérért vesz a legköze­
lebbi gyógyszertárban. drogériában, 
festék- vagy füszeriizletben 1 doboz

ruhaiiszütószerft
A doboz tartalmát 2 liter forró vízben 
feloldja. Az így kopott Luxoíag oldattal 
a tisztítandó ruhát (kosztümöt, köpenyt, 
kalapot, szőnyeget, sezlonátvetet, vagy 
hutorbtizatot) erősen átkeféli. A ruha 
megszárítása és kivasalása utón teljesen 
új lesz Piszokfoltok, kopási fény tel­
jesen eltűntek. 1 doboz 2 ruhára elegendő.

L S iX Ö F f lG  VEZÉRKÉPVISELET
Budapos*, V. kerület, Foronc Jóasef-tér 5

v.jgj (Greshain-palota).
sít Telefon: 825—63, Ml—51. Nemzetközi Vá­

sár 5. pavillon.

kés dolog fog megszületni. A kongresszusra 
felszólalok sok magyar kérdést érintő ügyben.

A külföldi vendégek a lehető legjobb hangu­
latban töltötték a vasárnap délutánt.

SzívszéShüdést okozott egy végzetes 
személycsere

A Nemzetközi Vásárra néhány napjml ez­
előtt. Budapestre érkezett Sürget Sándor 54 éves 
bécsi kereskedő, aki egyik rokonánál, Go no. a 
Gyula dr. Bálvány-utca 21. szám alatt lakó 
ügyvédnél szállt meg.

Sorgcl Sándor a vásárról hazatérve, bekap­
csolta a rádiót, hogy hallja a bécsi híreket, 
amikor arról értesült, hogy egy a társához ha­
sonnevű embert nagy összegű sikkasztás miaft

letartóztattak. Ezt az értesülést a bécsi keres 
kedő annyira szívére vette, hogy szivszélhü- 
dést kapott s azonnal meghalt..

Halála után másfél órával megszólalt a te­
lefon s Bécsből Sorgel Sándor társa jelent­
kezett, aki arról akart beszámolni, hogy 1á- 
vollétc alatt kitűnő üzletet csinált, amelyen 
többezer sehillinget keresett.

Káriyaklub áldozata lett az öngyilkos 
Horváth ügyvéd

Hétfőre tisztázódott Horváth Elemér dr. 
ügyvéd öngyilkosságának rejtélye. A rendőri 
nyomozás megállapította, hogy a Petőfi Sán- 
dor-utca 9. számú házban lakó ügyvéd, aki 
egy szegedi egyesületet képviselt, H.000 pen­
gőt vett fel különböző ügyeknek elintézésére, 
illetve számlák kifizetésére.

Az ügyvéd nem tett eleget megbízásának, 
hanem a 14.000 pengőt egy kártyaklubban el­
játszotta. A szegedi egyesület több ízben fel­
szólította Horváth Elemér dr.-t, hogy küldje 
be a befizetett összegekről szóló nyugtákat, de 
eredméngtlenül. Az elmúlt hétfőn azután fel­
jelentést tettek az ügyvéd ellen 14.000 pengő

elsikkasztása miatt. Meski Arisztid kapitány 
magához idézte szerda délelőtt tíz órára az 
ügyvédet, aki azonban az idézésre nem jelent 
meg. A főkapitányságról detektívek mentek 
Horváth dr. lakásara, hogy előállítsák. Csen­
gettek az iroda ajtaján. Horváth dr. kiszólt, 
hogy ki keresi öt, majd a detektívek válasza 
után revolverdörrenés hallatszott, s az ügy­
véd holtan esett össze.

Horváth Elemért a kártyaszenvedélye vitte 
a halálba. A rendőrség megindította a nyo­
mozást, hogy melyik klub volt az, ahol a sze­
rencsétlen ember ezt a hatalmas összeget el­
veszíthette?

Garden-parti volt Hatvány Lajosnál 
a Pen Club vendégei részére

A Pen-CIub világkongresszusának Buda­
pesten tartózkodó tagjai tiszteletére báró Hat­
vány Lajos Istenhegyi-úti villájának kertjé­
ben vasárnap délután 5 órai kezdettel garden- 
parlyt rendezett a fiatal magyar íróknak az a 
csoportja, amely néhány héttel ezelőtt a Peri- 
Club viharos elnökválasztó gyűlésein Koszto­
lányi Dezsővel szemben megbuktatta Berze- 
viezy Albertét, az Akadémia elnökét.
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Hatvány Lajos báró, aki bár nem tagja a 
magyar Pen-Clubnak, a garden-partyn a fia­
tal magyar írók felkérésére vállalta a házi­
gazda tisztét s a külföldi vendegek, akik 
majdnem egytől-egyig Hatvány személyes ba 
rátái, szinte clkápráztak a fogadtatás pazar- 
ságától.

A Hatvany-villában rendezett garden-party 
volt a tulajdonképem ismerkedési délutánja a 
Pen-Clubnak, a Fészekben tartott szombat 
esti hivatalos ismerkedési estély helyett. A 
külföldi vendégek ugyanis itt már nagyobb 
számban jelenhettek meg, mert eljöttek a Pen- 
CIub prominens tagjai közül azok is, akik csal- 
vasárnap délelőtt, vagy éppen délután érkez­
tek Budapestre.

A magyar Pen-CIub külföldi vendégei nagy- 
örömmel fogadták Hatvány Lajos báró meg­
hívását, csupán a fascista olasz írók marad­
tak távol az Istenhegyi-úti villa garden-party- 
járól.

Az angolok, a dánok, franciák, németek, az 
osztrákok, hollandok, a belgák, svédek, csehek 
és románok csaknem kivétel nélkül megjelen­
tek. így ott volt: Salom Asch, Ernst Toller, 
Karin Michaelis, Age Madelung, Frantisek 
Langer, Patrick Miller, Pinsky, a zsargon ír", 
Fülöp, René Miller, Heléne Stöcker, Eftymiu, 
Roda Roda, Fontana, Schwarzuald profesz 
szómé, s még sokan mások. Számszerint kö­
rülbelül százötvenen, akiket a kerti asztalok­
nál szervírozott uzsonnával Hatvány _.ajos 
báró és felesége, Marton Erzsi fogadott. A 
magyarok közül megjelent Kosztolányi Dezső, 
a Pen-CIub volt elnöke és jelenlegi veeztőségi 
tagja, míg Babits Mihály táviratilag mentette 
ki magát.

A fiatal magyar írók közül Zsolt Béla, Hu 
nyady Sándor, Illyés Gyula, Szabó Lórin,-, 
Körmendy Ferenc, Sárközi György, Komor 
Andwás, Bálint György, Ignotus Pál, Kézay 
Simon és még sokan mások képviselték az új 
magyar irodalmat. A külföldi írók sok isme 
rósre akadtak a garden-partyn. Az angolok 
egyik csoportja körülvette Vámbéry Ruszte- 
mat és Karinthy Frigyest. Sokan mint régi

Érdekes fordulat a dunaparti Carlton 
szálloda előtti „merénylet" ügyében
T iz e n ö ié v e s  fiú k ö zö n sé g e s  r a k é t á v a l  okozta a ro b b a n á s t

A május elsejei CaWfon-szálloda előtti te­
lefonfülkében elkövetett „ merénylet” alkalmá­
val a Magyar Hétfő azonnal rámutatott arra, 
hogy itt nem bombáról, és nem politikai jelle­
gű merényletről lehet szó, hanem a rendörsca 
nyomozó közegeinek véleménye szerint való 
színiíleg csak közönséges rakétáról.

Különböző vizsgálatok folytak le, s végű', 
megerősítést nyert az a nézet, hogy egy erő­
sen töltött tűzi játékrakéta okozhatta a bal­
esetet. A vizsgálat szálai az Emerling-félc tii- 
zijátékcéghez vezettek, ahol megállapították.

hogy ebben az évben kinek és mennyi rakátét 
adtak el?

A vevőket kihallgatták és végül a szálak 
egy tizenöiéves fiúhoz vezettek, akinek gyere­
kes csíny tevéséből származott az eleinte ko­
molynak látszó robbanás. A fiú kézrekerítése 
a közeli órákban várható. A zárt telefonfül­
kében elsütött rakéta robbanóereje vetette ki 
az ablakokat és dobta az üvegcserepeket a 
néhány lépésre levő Carlton-szálló terraszára, 
ahol azok a könnyebb sebesülést okozták.

A g ya g i g o n d ja i m iatt ö n g y ilk o s  
le tt eg y  is m e r t  s z e g e d i  ü g y v é d

Sebe Béla dr., fiatal, neves szegedi ügyvéd 
vasárnap hajnalban négynapi szenvedés után 
az ottani belgyógyászati klinikán meghalt. A 
fiatal ügyvéd néhány nappal ezelőtt szubli­
mál pasztillával mérgezte meg magát.

Sebe öngyilkossága váratlanul érte a sze­
gedi társadalmat. A fiatalember a város köz­
életében és társaságaiban igen élénken vett 
részt. Nem volt olyan esemény, amelyben ne 
vállalt volna szerepet. Mindig szívesen állott 
azok rendelkezésére, akik szolgálatát igénybe 
óhajtották venni. Ez a szereplés nagy költse-

A kisantant külügyminisz­
terei a Tardien terv mellett

A kisántánt államainak értekezlete vécét ért. 
Az értekezletről a kővetkező közleményt adták 
ki:

A három klsántánt-állam külügyminiszterei 
megállapítják, hogy véget kell vetni annak a 
gazdasági politikának, amellyel az európai álla­
mok nz általános káoszban olyan rendszabályokat 
hoznak, egyik sem lévén tekintettel a másikra, 
amelyek egymással ellentmondanak és követke­
zéskép lerontják egymást, megsemmisítve a gaz- } 
dasági és pénzügyi forgalom eszközeit és haszna­
vehetetlenné téve századok óta bevált pénzügyi 
és gazdasági szerveket és intézményeket Ezek a 
módszerek visszahozták a primitív eserekereske 
dés rendszerét. Mindezek következtében minden 
államnak szüksége van olyan nemzetközi intézke­
désekre, amelyek Összhangban állnak a gazdasági 
szükséglettel.

A három állam külügyminisztere tartózkodik 
minden kezdeményezéstől, de meggyőződése, hogy 
a dolgot szerény regionális szerződések megköté­
sével kell elkezdeni es e tekintetben elfogadja az 
öt állam közötti megállapodásra irányuló francia 
javaslatot. A kisántánt hajlandó előmozdítani 
annak megvalósítását, ha az kizár minden poli­
tikai hátsógondolatot és számotvet a szomszéd­
államok különleges érdekeivel. Ha sikerül meg­
valósítani ezt az elgondolást, azt könnyen ki le­
het majd bővíteni oly módon, hogy általánosabb 
akció alapjául szolgáljon. A nemzetközi gazda­
sági élet zűrzavaros állapota olyan pénzügyi ne­
hézségeket támasztott, melyeket késedelem nélkül 
orvosolni kell. A legközelebbi rendszeres kis- 
ántántértekezlotet Csehszlovákiában tartják meg.

A LÁGYMÁNYOSI TÓBA FULLADT. A
Lágymányosi-tónál borzalmas szerencsétlenség 
történt. Hétfőn este 10 órakor Szalai Ignác 
32 éves iparos feleségével és barátaival boro­
zott a Hartmann-féle vendéglőben. A borozás 
után csónakon átmentek a túlsó partra. A tár­
saság kiszállt a csónakból és elment, de Szalai 
annyira be volt rúgva, hogy nem tudott ki­
szállni. Mivel felesége egyedül nem tudta ki­
segíteni. segítségért ment. Mire visszajött, a 
csónakot nem találta, ellenben férje segély­
kiáltásait hallotta a parttól 25 méternyire. Az 
ittas ember kiesett a csónakból, utánR mentek, 
azonban kimenteni nem sikerült. Egy óra múl­
va a téli kikötőben kivetette hulláját a víz.

geket igényelt, amelyeket irodájának jövedel­
me nem fedezett. Bizalmas barátai már ré­
gebben tudták, hogy anyagi gondokkal küzd. 
De remélték, hogy valahogyan segít majd 
helyzetén. Utóbbi napokban azonban mind- 
rosszabb lett a helyzete. Kiderült, hogy ügyfe­
lei pénzével sem tudott már elszámolni, akik 
állandóan sürgették. A teljes anyagi össze­
omlás küszöbén szubli mattal vetett véget 
fiatal életének. Szegeden nagy részvétet kel­
tett a tragikus eset.

LEESETT EGY KÉTÉVES KISLÁNY A 
MÁSODIK EMELETRŐL AZ UTCÁRA. Meg­
rendít szcnccsétlenség történt hétfőn délben 
két órakor a Budafoki-út 107 .számú házban. 
Hangács János, Imra nevű kétéves kislánya 
a második emeletről az utcára zuhant és élet­
veszélyesen megsebesült.

A.

Önt
nem érdekli,

hogy mennyit takaríthat meg háztartá­
sában a Nemzetközi Vásáron óriási si­
kert aratott háztartási berendezésekkel.

Ezek:
FRIGULUS hűtőberendezés, mely jég, 

v íz , villany, gáz nélkül működik, napi 
üzemköltsége 7 fillér. A Nemzetközi Vá­
sár legnagyobb szenzációja.

m
CINDERELLA mosógép, minden háztar­

tásban nélkülözhetetlen, feleslegessé 
teszi a mosónőt, 1 mosás 2 fillérbe kerül.

Q l'O D L IB E T  passzirozógép szintén nél­
külözhetetlen a háztartásban, mert 
passziroz burgonyát, paradicsom ot és 
gyüm ölcsöket anélkül, hogy azokat le 
kellene hámozni.

Érdeklődjön a

Telefongyár
részvénytársaságnál
Budapest, VII., Hungária-körút 167-169



4
1932 MÁJUS 17.

. M A G Y A R  H É T F Ő ,

„Ideális Feleség" A Qíl
a  m o d e r n  n ő  c s a k  1 11111

FRICZI KALAPOT VISEL
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A népjóléti portré-rendelések ügye a 
bíróság előtt

A  népjóléti minisztériumi portré-rendelések 
egyik részletének epilógusa e hónap 18-án fog 
lejátszódni vitéz Litvay Sándor, a büntetörör- 
vényszék egyes bírája előtt, hol dr. Szokol Vil- 
libald festőművész áll csalás vádjával terhel­
ten a bíróság elé. z

Szokol Villibald ellen az a vád, hogy a nép­
jóléti minisztériumtól portrék megfestését vál­
lalta és azokból várható követelését másokra 
engedményezte még akkor, mikor onnan köve­
telése nem is járt.

A védelem annak bizonyítására, hogy a fes­
tőművésznek az engedményezés idején még a 
portréfestésekkel kapcsolatban nagy köve­
telése állt fenn, Drehr Lmre volt államtitkár 
és Hankó Elemér kihallgatását kérte. A 18-i 
tárgyaláson Hankó már ugyan nem jelenhet 
meg, de annál nagyobb érdeklődéssel várjál: 
Dréhr vallomását.

w m

SZÍNHÁZI elet
e heti száma szerda helyett

csütörtökön jelelik meg
Darabmelléklet:

9<
A Méltöságos asszony trafikja

Kövei dobálták az ifjúm unkások a 
rendőrt

A Zugligeti-úton vasárnap este mintegy 25 
főből álló ifjúmunkás külsejű társaság jött éne­
kelve hazafelé. A rendőr, aki a közelben tel­
jesített őrszolgálatot, csendre intette a túlhan- 
gosan éneklőket, akik a figyelmeztetésre kö­
veket kaptak fel és a kötelességét teljesítő 
rendőrt megdobálták.

A  rendőr sípjába fújva kért segítséget. A 
renitens ifjúmunkások közül egyet elfogtak, 
aki ellen hatósági közeg elleni erőszak miatt 
megimlult az eljárás. A nyomozás tovább 
folyik annak megállapítására, hogy kik vol­
tak a kővel dobálódzó társaság tagjai?

j ezüst óralánc és egy valódi 
svájci óra összesen 6 .9 0  P 

3 évi jótállással. 2 darab 14 karátos arany 
jegygyűrű összesen 19 P. Bérmaajándékok

SELINGErtNÉL, Calvin-tér 3. sz.
Vidékre  utánvéttel

Betörök a szegedi városházán
Rádiogram érkezett hétfőn délben a szegedi 

rendőrkapitányságtól. Az értesítés szerint is­
meretlen tettesek betörtek a városi tiszti­
ügyészség irodahelyiségébe és ott Vezér Lde 
tisztviselő fiókjából elloptak egy vaskazettát, 
melyben több mint 200 pengő volt. A  rendőr­
ség valószínűnek tartja, hogy a lopást a hely­
zettel ismerős egyén követte el.

Dr. Györki Béla főorvos átvette a Sváb­
hegyi Szanatórium orvosi vezetését. Magán- 
gyakorlatát beszüntette. Telefon: Svábhegyi 
Szanatórium 654—47.

Gábor Móric nagy sikere Hollandiában. Gá­
bor Móric festőművész amszterdámi nagy si­
kere után most rendezte meg Hágában képki­
állítását, amelynek ünnepélyes megnyitásán 
résztvett a hágai magyar követtel az élén a 
követség egész tisztikara és számos előkelőség. 
A holland lapok beszámolóikban a legnagyobb 
elismeréssel írnak Gábor Móric művészetéről.
P É L D A N É L K Ü L I  á r m é r s é k lé s t  h a j t o t t  v é g r e  a  v i ­
l á g h í r ű  M o r r i s o n  b o r o t v á ló k r é m g y á r ,  a m e n n y ib e n  
a  M a g y a r o r s z á g o n  k é s z ü lő  v í z ,  s z a p p a n  és e c s e t 
h a s z n á la t á t  fe le s le g e s s é  te v ő  d r .  M o r is s o n  b o r o t v á -  
ló k r é m  á r á t  51 s z á z a lé k k a l  le s z á l l í t o t t a . _______________

Rablótámadás a Rákosi-réten
Életveszélyesen megsebesítettek és kiraboltak 

egy cigányzenészt
Megdöbbentő rablótámadás történt vasárnap 

éjjel a Rákosi-réten. Robitsek Nándor 31 éves 
zenész munkájából hazafelé igyekezett, amikor 
az elhagyott és kivilágítatlan Rákosi-réten is­
meretlen tettesek megtámadták, husángokkal 
félholtra verték és kirabolták a szerencsétlen 
embert.

A  rendőrség erélyes nyomozást indított a lel­
ketlen támadók kézrekerítésére, mert valószí­
nűleg ez a több tagból álló banda követte el 
a~ utóbbi időkben mind gyakrabban megis­
métlőid rablótámadásokat, amely életükben is 
veszélyezteti a perifériák lakóit.

SZÜNET ELŐTT TÁRGYALJA A TÁBLA A 
VAY-ÜGYET. Értesülésünk szerint a Tábla 
Goór-tanácsa még a szünet előtt tárgyalni 
fogja Vay Kázmér és társainak bűnügyét. A 
vádat Kcler Tivadar dr. főügyész képviseli.

SZABADLÁBRA HELYEZTÉK a DÚSGAZ­
DAG HÁZIÚR KOMMUNISTA FIÁT. Szemük 
Jenő törvényszéki tanácselnök szabadlábra he­
lyezte Schiller Marcell!, a dúsgazdag háztulaj­
donos kommunista bujtogatással vádolt fiát. 
A szabadlábrahelyezés oka a tanácselnök sze­
rint a várható büntetés csekély volta.

M E G L O P T A  A  B A R Á T A I T .  H é t f ő n  d é le lő t t  l e ­
t a r t ó z t a t t a  a  r e n d ő r s é g  ö t v ö s  E r n ő  IS  é v e s  b o r -  
b é ly t a n o n c o t ,  a k i  h ó n a p o k  ó ta  b a r á t a in á l  l a k i k ,  
d e  a k i k t ő l  k i v é t e l  n é l k ü l  k is e b b - n a g y o b b  é r t é k ­
t á r g y a k a t  lo p o t t .  B ü n t e t l e n ü l  c s in á l t a  e z e k e t  a 
lo p á s o k a t ,  m e r t  g y a n í t s  é le t e t  é lő  b a r á t a i  s e m i-  
l y e n  k ö r ü l m é n y e k  k ö z ö t t  s e m  a k a r t a k  ö s s z e k ö t te ­
té s b e  k e r ü l n i  a  r e n d ő r s é g g e l  é s  n e m  t e t t e k  e l le n e  
f e l je l e n t é s t .

Pénzt zsákmányoltak egy budai vendéglőből 
a betörők. Vasárnap éjjel betörtek Zcrmann 
Ferenc Margit-körút 105. szám alatti vendég­
lőjébe. A betörők 300 pengő zsákmányolása 
után elmenekültek. Ennyi pénz egy budai kis 
vendéglőben!. . .

Margitszigeti SPOLARICH
ÜZEMEK MEfiNIIETAK P o g án y -j a zx  J 

Vá rosi  üzem eink ára i!

FedákSáritól R o m án iá ba n  
m e gvo n ták  a játék-engedélyt
Telefonbeszélgetés a Kolozsvárott tartózkodó

m ű v é s z n ő v e l
Súlyos inzultus érte szombaton este a ro­

mán hatóságok részéről Kolozsváron vendég­
szerepelő Fedák Sárit, illetve a nagyszerű 
művésznőn keresztül az egész magyar művésze­
tet. Fedák Sári már hetekkel ezelőtt szerző­
dést kötött Janovics Jenővel, az erdélyi szín­
házak igazgatójával, amely szerint nyolc ro­
mániai magyar városban vendégszerepei má­
jusban és júniusban. Ez a vendégszereplés kö­
rülbelül négy hétig tartott volna és a buda­
pesti román követség meleghangú ajánlására 
a román belügyminisztériumból megérkezett a 
meghívásszerüen közvetlen hangú beutazási, 
illetve színjátszási engedély.

A  szerződés értelmében csütörtökön este 
Fedák Kolozsvárra érkezett, ahol a kolozsvári 
Magyar Színházban szerepelt volna három es­
tén, még pedig Martos—Jakobi operettjében, 
a Szibillben, Lengyel Menyhért Antóniájában 
és a „Velem történt" előadóest keretében.

Janovics Jenő az első estén a Szibill című 
operettet tűzte műsorra, amely olyan érdeklő­
dést keltett, hogy már pénteken elfogytak az 
összes jegyek Fedák első színpadi estéjére.

Szombaton este Fedák megjelent az öltöző­
jében, ugyanakkor a színpad igazgatóját két 
úr kereste fel. Közölték, hogy a román sigu- 
ranciáról jöttek s az estély betiltásáról szóló 
végzést hozták. Az igazgató megdöbbenve sie­
tett Fedák Sári öltözőjébe, s ott közölte, hogy 
a román hatóságok nem engedélyezik i'eda. 
színpadi szereplését.

Fedák Sári megdöbbenve értesült a betilt 
rendeletről és méltatlankodva hagyta el a Ko­
lozsvári Magyar Színház épületét.

A Magyar H étfő  munkatársa a román ha­
tóságok betiltó rendelkezése után telefonon be­
szélt a még mindig Kolozsvárott tartúzko b 
Fedák Sárival, aki a következőket mondotta:

— A román hatóságok intézkedése váratla­
nul ért és megdöbbentett, mert hiszen én a 
budapesti román követség ajánlatára, még 
pedig igen meleghangú ajánlatára szabály

szerűen megkaptam a beutazási, illetve a ját­
szási engedélyt. Arról, hogy én Kolozsvárra 
érkezem, tudott a román belügy- és kultusz­
minisztérium is, tehát ha kifogás esnék sze­
mélyem vagy vendégszereplésem ellen, bőven 
lett volna idejük arra, hogy engem értesítse­
nek, akkor nem kellett volna elszenvednem ezt 
a kínos és kellemetlen meglepetést.

Telefonon beszélgettünk Rétiig Györgygyel 
is, aki Fedák Sári társaságában utazott le 
Kolozsvárra és tőle a következő felvilágosí­
tást kaptuk:

—  A  betiltó rendelet, amellyel a román ha­
tóságok lehetetlenné tették Fedák romániai 
vendégszereplését, annál is érthetetlenebb, 
mert hiszen mindaddig a lehető legnagyobb 
előzékenységet, figyelmet mutattak irányunk­
ban a román hatóságok. El sem tudjuk kép­
zelni, hogy mi történhetett. Kedden reggel 6 
órakor érkezünk vissza a művésznővel Buda­
pestre.

A kiutasításszerű engedélymegvonás a ro­
mániai magyarok körében felháborodást kel­
tett, Fcdákot tüntetésszerűen ünnepelték, ahol 
megjelent, viszont a színházak igazgatósága 
Kolozsvárott és a többi városokban plakátokon 
és a helyi újságokban közölték, hogy Fedák 
Sári vendégszereplése „közbejött akadályok” 
miatt elmaradt. .

volt a pünkösdi lapokban?
___  Hazafiassággal szaba-

j f A G Y A  R S I f i  dalmazott napilapunk 
4 ezúttal Berzsenyi éles
ostorcsapásaiként duhajkodik, mert Milotay 
azt mondja, hogy hazánk jelenleg személyi 
érdekek borzasztó dulakodó helye, Pető pedig 
azt húzza fülünkbe, hogy a magyar társadalom 
renyhesége és keleti tunyasága az oka annak, 
hogy a hatalom szíjat hasíthat a hátából. 
Még szerencse, hogy a lap méltatja Vikrír 
Bélának Nevető rímek című költemény-kötetét. 
A kitűnő akadémikus Kisfaludista. Lafontai- 
nista Búsuló Kohn című című remekében így 
énekel:

„A  korcsmában egyedül, 
a ,korcs magyar‘ Kohn Egyedül ül.
Majszol, ebédel: só, ehhez ni, hagyma.
Majd szól: „Ebctcl! ó, hogy éhezni hagy ma 
Jchova, Jchova.
Ez aztán pünkösdi vers! óh Milotay, Óh 

Izrael! . . .
Minden tiszteletünk a 
kiváló Ignotusé, do 
azt mégsem hagyhat­
juk szó nélkül, hogy 
amikor az ébredők is 

belefáradtak a zsidókérdés feszegetésébe, ak­
kor a zseniális Ignotus ismét előszedi, hogy 
a párisi főzsinagógában egy esküvőn meg­
jelent Zaleski gróf. No és megjelent! Mondja 
már! Feleki azzal vigasztal bennünket, hogy 
visszament az amerikai búzatermés 45 száza­
lékkal, de — ez sem segít rajtunk. A szép ní­
vóstól an, kicsit nagyképű cikkek után, íme, 
egy kedves, de egészen szokatlan hangú vicc 
az M. II.-ból:

Ármin Bcrg, a kitűnő bécsi komikus elé 
toppan sétáján egy úriasszony gyüjtőpersely- 
lye lés  ezt mondja:

N Y Á R Ii RADI0VASAR
id e jé n , m e ly  á p r i l is  hó  30-án k e z d ő h ih e te t le n  o lc s o n  á ru s í to k  s o k e z e r  rá d ió k é s z ü lé k e t,  h a n g s z ó ró t, rá d ió lá m p á t és 

m in d e n  m ás r á d ió e ik k e t

ORION 9033 "  hangorejü h an gszóró 60 E& * 14.50 
4  és 5 pólusu lámpafoglalat . tti i y . . xih.<ö . i , p i . p , .  « s r . i h . i «  8  fillér

S lá m p á s  T. R  N e u tro d y n  2 0 0 , -  p e n g ő  h e ly e t t  P  38.— , c s ő c s e re  le g o lc s ó b b a n , P —  ,7 0 -tő l. N a g y  b a n g e re lü  h a n g s z ó ró  
kemt-nyfa d o b o z b a n , d ís z e s  k iv i te lű ,  P  5.90. 2 fo rg ó s , bakelitbázas küllöldvevö d e ie k to ro s  k é s z ü lé k ,  m in d k é t  budapesti e« 

tö b b  k ü l f ö ld i  állemás vételére P 8.—  h e ly e t t  P  3.50  1
Normál hangszóró szerkezet P 1.80, ugyanaz, de egyszerűbb kivitel P _.70

E rz sé b e t-k ö rú ti R ád ióh áz és Laboratórium, Erzsébet-körút 36 .

Sokan nem tudják,
ho^y a szappanhab nélküli kis tubus 60 fillé­
res Morisson-borotvakrémmel 20-szor lehet 
3 pere alatt borotválkozni, ha először az arcot 
benodvesítjük, avagy egy kis Morisson-kré-

met az arcbőrre bedörzsölünk. Ha hozzá 
Morisson-pengét használunk, a borotválkozást 
meggyorsítjuk és olcsóbbítjuk.

— Kérek a bukott leányok számára néhány 
fillért.

— Köszönöm, ezeknek én direkt adok — fe­
lelte Bér elutasítóan.
PESTI NAPLÓ líarom ®oif angol pénzügy­

miniszter az infláció mellett 
foglalt álást. Mit szól Ehhez Teleszky? Szabó 
László közli velünk egyébként szellemes cik­
kében, hogy az erőszakos halál okát köteles­
sége a htóságoknak kideríteni. Nem is tudtuk, 
Karinthy extázisbán mérgelődik, mert a meg­
gyilkolt Doumernek azt mondták halálos 
ágyán, hogy autóbaleset érte. fit napi fogház­
ra ítéltek egy 72 éves koldusasszonyt, mert 
2611 pengőt találtak nála. Én jutalmat adtam 
volna neki, mert ismerünk 40 aikalmazottas 
igazgatókat, akik nem tudnak ennyit össze­
hozni. Végre egy ügyes nő. s azt is bezárják...
Pesti Hírlap Ripk® kijelentette, hogy
. . .  „  nem volt éhező ember a
felen Budapesten. Mondja dr. Kültelki, maga ezt 
elhiszi? Viszont tény. hogy a P. H. optimistasá- 
gat tényékkel is Igazolja, mert az aprójában 26S 
állást kínainak. Farér vezérigazgatók sorbaállni! 
Na, kedves Magyar Hétfő-olvasó most Jön valami, 
aminek gondjaidban örülni fogsz. Kitűnő kiil 
tönk. Kosztolányi Dezső hatalmas akciói indított 
a lap hasábjain több irányban így  például rá 
mutatott arra. hogy férfitársasiglian a hölgvok 
ís megfoghatják az ajtó kilincsét, nem kell tehát 
a hímnek kinyitni az ajtót, mert ez a barbár szó- 
kás érthető volt akkor, amikor a kilincs piszkos 
rozsdás volt és nehezen nyílott. Másik hatalmas 
akciója arra irányul a poétának, hogy otthon, a 
lakosban néni kell elébe szaladni az érkező ven­
dégnek cs nem kell megfogni a Jobbkezét \zt 
mondja, hogy ez a barbár szokás onnan ' ered. 
hogy valamikor az érkező vendég oldalán kard 
volt es ezert előbb kézfogással lefogták a Jobb- 
Jat, hogy megtudják, vájjon jószándékkal kiizele- 
dtk-e vagy sem, nehogy lemészárolja a ház urát. 
Végre valami reális kibontakozási t e r v . . .  Ki 
vanjuk, hogy az akciónak sikere legyen.

Londonnak kettővel
N É P S Z A V A  kevesobb napilapja

van, mint Budapest­
nek. Ez, reméljük, nem akar kifogás lenni az 
ellen, hogy mi, lapok, kenyeret adunk ennyi 
kiváló nyomdásznak. Egyébként a lap a nyo­
mort úgy ecseteli, mint Jeremiás az ő sirámai­
ban.

Renéo Fűlöp Miller, a 
kiváló „kü lfö ld i" tör­
ténész nyilatkozik, hogy 
ezután humoros regényt 
fog írni. Igaza van: 

ezeken a  ̂történelmi időkön már csak nevetni le­
het. Megint megkapjuk cikksorozatban a mayer- 
hngi  ̂ tragédia ugyanazon részleteit. Meg kell 
őrülni ettől a Mayerlirgtől, hát hány évig akar­
jak felfedezni Rudolf trónörökös halálának rég- 
ismert titkait! Egyetlen vigaszunk, hogy „Csinos 
urleany szivében egy szoba kiadó** s a szerelmi 
felhívás jeligéje az. hogy „a  szoba még nem volt 
bérbeadva**. (Ha. ha! . ) Főuraink akciót kezd 
tek az arisztokrata viccek ellen, mondván, hogy 
pont most bántják főnemeseinket, amikor annyi 
bajuk van. Először is: azt illik bántani, akinek 
rosszul megy. másrészt a Magyar Hétfő segítsé­
gére siet grófjainknak s közli, hogyan lehet a 
viccek ellen védekezni. Nagyon egyszerűen: 
kezdjék az arisztokraták . . . Legalább olyanok 
legyenek, mint Széchenyi István . . .

UJSAfi

Már látható
Dourner elnök meggyilko- 

! lása és temetése

H arm a d ik  hétre prolong álva

Két világ szerelmese
L a w re n c e  l ib b e th  é s  L u p e  Y a le z  

p o m p á s  í i lm je  
☆

Műúszók paradicsoma
M e tro -G o ld w y n -M a y e r  l i lm e k

BÚTORÜZLET felosztásából 40 szebbnél-szebb
h á ló s z o b á t .  e b é d lő t ,  ú r i s z o b á t  m e g v á s á r o l t u n k ,  
o lc s ó n  v e t t ü k ,  o lc s ó n  a d ju k .  P r í m a  m in ő s é g ű ,  gy<>- 
n y o r í í  l 'a / . o n h á ló k  380, k e m é n y i 'a h á ló  188. t e lc h u ló  
275. e b é d lő  300. ú r is z o b a  278. k o n y h a b e r e n d e z é s  87 
p e n g ő t ő l .  K o m b i n á l t  b e re n d e z é s e k ,  r e e a m ie r e k  

h a s o n ló  o lc s ó n .  F iz e t é s i  k e d v e z m é n y .  
R O Y A L  B Ú T O R C S A R N O K .  B A R O S S  U T C A  34.

Czáia Néparéna ■é á ro s lig e t,
n a p o n ta  d é lu tá n  3 ó rá ­
tó l fo ly ta tó la g o s  e lő a d á ­

s o k . A z  1932 s z e z ó n  a t t r a k c ió ja  L E S  C A S I
a világ le gjobb  lovascsoportja

Grünfeld Testvérek ^zőnyegnagykereskedő cég
( B u d a p e s t  V . ,  B á l v á n y - u .  4 ' p a t in á s  n e v é h e z  és 
t r a d í c ió já h o z  m é l t ó  m ó d o n  v e s z  r é s z t  a  t a v a s z i  
v á s á r o n ,  a h o l  g y ö n y ö r ű  m o d e r n  é s  p e r z s á m  in t  á jú  
g é p s z ö n y e g e k e t ,  p a m l a g á t v e t ö k e t  és k ü lö n b ö z ő  c i k ­
k e k e t  á l l í t  k i .  A  v á s á r  t a r t a m a  a l a t t  v á r o s i  ü z le ­
té b e n  ( Y „  B á l v á n y - u .  4) a  k i c s in y í t e n i  á r u s í t á s n á l  
i s  m in d e n  v e v ő n e k  a  n a g y b a n i  u r a k b ó l  10%  e n g e d ­
m é n y t  a d .

Miért nem nyert

StarISght
Királydíjat?
A 60.000 pengős díj 
szenzációs kulissza- 
titkai

Heti Újság
Falus Ferenc 
riportlapjának
legközelebbi

csütörtöki számában!
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Á Szigeti
üzemünket

meg­
nyitottuk
Ebédmenü 3 tojásos . . . . p  2 .5 0  
vacsoram en ü  3 foírásos . . p  3’ 

(szombat kivételével)
Este ■

BROADWAY B O Y S
z e n e k a r  já ts z ik

N E W  Y O R K  RT.

i Ferencváros győzött 
Berlinben

' -áros túracsapata punkösd vasár- 
dinben játszott az ottani Blau-Weiss 

és nagy fölénnyel 6:2 (4:2) arányban 
A fáradt Ferencváros csak nehezen 

•bra és tgy történt, hogy a berlini 
ízben is egyenlíthetett. A II. fél- 

; azután a tréninghiánnyal küzdő berli- 
' n visszaestek, míg a Ferencváros 

í. :: •; i -kólaiátokkal nem erőltette a góllövést. 
Az első gól a Blau-Wéiss révén esett a 13. 

n 1 ramke lövéséből. A 25. percben Tu- 
3 perc múlva a Blau-Weiss 

védelmi hibából öngólt is kapott. A 32. perc­
ei inban Heise ismét egyenlített. Innét 
c azonban a Ferencváros döntő fölénybe 

rült és a 34. percben Takács II. és a 42. 
percben Túrái újabb gólt lőtt.

A II. félidőben a Ferencváros már csak a 
igére fektetett súlyt, míg a berlini 

c ,pat teljesen védekezésbe szorulva, meglehe­
ti. lurván játszott Takács II.-t a büntető- 

ten belül buktatták. A 11-est Toldi a 12. 
percben belőtte. Végül még Túrái szerzett 
egy gólt, ezúttal a hatodikat, a II. félidő 36. 
Dercében

Ciánoztasson!
T e l.  416-55, 54, 53 D iT R IC H S T E lN

Halassy Olivér országos rekorddal 
győzött az olasz Costoli ellen

Magyarország nyerte a vízípóló tornát

W A C -  H u n g á r ia  5 :2  (4 :2 )
A Rapid— WAC— Hungária— Slavia pün-

kü.'di négyes labdarugó tornájának első mér­
gese a WAC—Hungária meccs volt, amely- 

b a WAC 5:2 (4:2) arányban győzött. Az 
eredmény nem fedi teljesen az erőviszonyokat, 
? /  rt a Hungária teljesen egyenrangú ellen­
fele volt a bécsi csapatnak, amelyben a vala­
mikor nálunk is szerepelt román Semler is 
játszott.

A Hungária csapatában Kalmár mutatott 
ki: o aga - ló játékot, míg a bécsiek közül H 
t M dlcr voltak veszélyesek.

A rm’ i-közó-- WAC-támadd sokkal kezdődött 
és a 7. p.-ben Hiltl Huber beadásából nehéz 

ul gólt lőtt. (1 :0). A Huvgá- 
r'-a heves ellentámadása során a 10. p.-ben 

ta a 10-oson belül kezelt, a megítélt bün- 
t' órúgást M<null rendeltetési helyére juttatta. 
A IS. percben Janiseh távoli lövése utat ta- 
1 •» a meglepett Szabó kapujába. A WAC to- 

’ ■ hra is támadott és a 29. percben Muller 
1 ’ ! beadásából megszerezte a WAC harma­

dát, sőt a 30. percben Semler kitört és 
h 3 negyedik gólt. A Hungária nem lan- 

a 44. percben Kalmár szép bombalö- 
v ] javított. (4 :2 ).

. Tr. félidőben a Hungária volt a többet 
t ' V> fél, de a csatároknak semmi sem si­

óit. A 28. percben a fürge Cisar megsze- 
a bécsiek ötödik gólját is, de a Hungá- 

i továbbra is sze bon él-szebb akciókat veze- 
• . zabályos gólt is ért el, amelyet azon­

ban Reranek bíró érthetetlenül nem adott 
r -. A mérkőzésnek közel 11.000 főnyi közön- 

■ volt szemtanúja.
Terézvárosi Iparosok és Kispolgárok Köre

i p  <I -• 1 t - i r t o t t a  T T T -ik  é v i  r e n d e s  k ö z -
! ■ r h e l  v is ő g é h e n .  S z ő l lő s  A l a d á r  i i g y -  

f*Tn*i’ - b e s z á m o ló já b a n  a s z é p  s z á m b a n  m e g -  
f j i v o k n a k  k ; .sz in e te t  m o n d o t t  t á m o g a t á s n -  

* /  - i -  i k * re s  e g y ü t t m ű ö d é s r e  h í v t a  f e l
A ’ / v v í í l é s  T a - r  B é la  v .  t ö r v é n y h a t ó s á g i  
: v í  t ’ v t  e g y h a n g ú  le lk e s e d é s s e l  a Kör al- 
«’* v á la s z t o t t a .

A MUSz jubiláris úszóversenyén mindkét 
nap megtöltötte az úszósport iránt érdeklődő 
közönség a tribünöket. Hétfőn a kormányzó is 
végignézte a mérkőzéseket. A verseny egyéb­
kent nem nyújtotta azt, amit a közönség az 
utóbbi években a MUSz.-tól megszokott.

Izgalmas verseny csak egy volt. Halassynak 
küzdelme az olasz^ Costolival. A kitűnő Ha­
lassy országos rekordot javítva, győzte le 
nagynevű ellenfelét.

Nyolcszáz méterig holtversenyt úszott a két 
pompás úszó. 850 méternél Halassy finiselni 
kezdett és sikerült is 100 méteren kb. 3 méter 
előnyt szereznie. Itt azonban az olasz is ha­
talmas végspurtba fog és az utolsó hosszon 
sikerül is Halassy előnyét két méterre lecsök­
kenteni. Az olasz azonban bár elég frissen ér­
kezett a célba, nem tudta Halassy előnyét be­
hozni. Halassy az 1000 méteres úszás közben 
megjavította a 800 rn-cs rekordot is.

A nap másik főeseménye a 100 méteres 
gyorsúszás volt. A verseny érdekes volt, de az 
eredmény messze maradt a várakozástól. 
Bárány dr. 1 p. 00.4 mp. idővel könnyen győ­
zött a nagy nevekből álló mezőny ellen. Szé­
kely ideje 1.02.2 mp. volt.

A hétfői napon a 200 m. főverseny volt a 
legérdekesebb szám. Bárány ezt a versenyt is 
biztosan nyerte, az erősen nyomába szegődő 
Székely-lyel szemben. Az olasz Costoli csak a 
negyedik helyen végzett.

A vizipólótornát Magyarország A )  csapata 
nyerte. Első nap legyőzvén 8:1 arányban 
Ausztria csapatát, míg hétfőn csak 3:1 ará­
nyú győzelmet aratott Csehszlovákia ellen, an­
nak ellenére, hogy előző nap a B ) csapat 
7:l-re verte a cseheket.

A vizipólócsapat formája nem elégített ki. 
Feltűnő sok volt a rossz passz és a gólképes­
ség hiánya is erősen észlelhető volt.

A pünkösdi két versenynap eredményei a 
következők:

Vasárnap:
100 m  ifj. gyorsúszás: 1 T ö r ö k  B S E  1 p  13.4 m p ,

K o r s i l l  I I I .  k é r . ,  3 . K u k o r e l l y  M A C .
1000 m jubiláris lóverseny: 1. v i t é z  H a la s s y  O l i ­

v é r  U T E  13 p  47.6 m p ,  o rs z á g o s  r e k o r d !  2. P a u lo  
C o s t o l i  K N .  F i r e n z e  13 p .  50 in p  3 . J a k a b  U T E  
14 p  17 m p  ( H a la s s y  r é g i  r e k o r d ja  14 p  23.2 m p ) .  
4. W im m c r  o s z t r á k  14 p  23.8 m p .  W im m e r  id e je  
o s z t r á k  r e k o r d .

100 m ifjúsági hátúszás: 1. L á n y i  B B T E  1 p  20 
m p .  2. B a r a b á s  B B T E ,  3 . K o v á c s  U T E .

200 m hölgymellúszás: 1. K i r c h n e r  E r z s é b e t  
T a t a b á n y a i  S K  3 p  31 m p ,  2. S z é p  K l á r a  I I I .  k é r .  
T V E ,  3. P e s t i  M a r g i t  o k .  A  g y ő z te s  id e je  é v e k  
ó ta  a l e g jo b b  m a g y a r  e r e d m é n y .

100 m gyorsúszás. jubileumi főverseny: 1. B á r á n y  
M E S E  1 p  00.4 m p .  2 . S z é k e ly  F T C  1 p  02.2 m p .  
3 . S z a b a d o s  1 p  02.8 m p .  4. W a n n ie  I I .  1 p  03 
m p . ,  5. B o r o s  1 p  03 m  >, 6. K á n á s y  l  p  04 m p . 
7. W a n n ie  B e z s ő  d r .  I  p  04.8 m p ,  8. M é s z ö ly .  B á ­
r á n y  e ls ő  ö t v e n  m é te r e  26.6 m p  v o l t .  d e  a m á s o ­
d i k  h o s s z b a n  a z  e rő s  k e z d é s  h a tá s a  is  k i ü t k ö z ö t t  
r a j t a ,  a z o n k í v ü l  e g y i k  k ö t é l r ő l  a m á s ik r a  ú s z o t t  
és e n n e k  t u d h a t ó  b e , h o g y  c g y  p e r c  f ö l ö t t
ú s z o t t .  A  t ö b b ie k  á l t a lá n o s  g y e n g é b b  f o r m á ja  
m e g le p e té s .

200 m mellúszás: 1. níld U T E  02.2 m p ,  2 . L a n ­
to s  F T C ,  3. S t e in e r  M T K .

200 ni ifjúsági gyorsúszás: 1. Z ó ly o m i  M U E  2 p 
34.2 m p .  2. A n g y a l  T a t a b á n y a ,  3. O y ó j i  U T E .

100 m  hölgy gyorsúszás: 1 T ó t h  I l o n k a  M U E  
1 p  16.4 m p .  2. M a g a s h á z y  R ó z s i  T a t a b á n y a i  
S p o r t k l u b  3. S íp o s a  M a n c ’  F T C .

108 m hátúszás, jubiláris főverseny: 1. K a r i  
D e n t s c h  S z i lé z ia - B o r u s s ia  1 p  13.8 m p ,  2. B i t s k e y  

Á r p á d  M E S E ,  3 . B i t s k e y  A la d á r .

Toronyugrás: 1. S t a u d in g e r  E V A S C  51.80 p . ,  2. 
N a g y  K á r o l y  M T K  38.64 p . ,  3. K o v á c s  U T E  38.13 
p o n t t a l .

Magyarország B)—Csehszlovákia 7:2 (2:1).
A magyar c s a p a t  l ő t t e  a z  e ls ő  g ó l t  V é r t e s i  r é ­

v é n .  C o u t e k  e g y e n l í t  és m é g  a z  e ls ő  fé l id ő b e n  
m e g s z e r z i  K e s e r ű  I .  a  v e z e té s t  2:1 - r e .  A  m á s o d ik  
f é l id ő b e n  K e s e r ű  I I .  3 : l - r e ,  m a jd  u g y a n c s a k  ö 
4 : I - r e ,  k é s ő b b  5 : l - r e  j a v í t .  V é r t e s i  6 : l - r e ,  K e s e r ű  
7 : l - r e  e m e l i  a g ó la r á n y t ,  a m ik o r  S m u c k  m e g ­
s z e r z i a  c s e h e k  m á s o d ik  g ó l j á t .

Magyarország A)—Ausztria 8:1 (4:0),
F é l id ő  4 :0 . N é m e th  5, H a la s s y  2. R a j k i  p e d ig  

e g y  g ó l t  d o b o t t .  A z  o s z t r á k o k  g ó l j á t  M ü l l e r  s z e ­
r e z te .

H étfő:
101 in  g y o r s ú s z á s  ( K I S O K ) :  1. O b m a n n  B o ly a i  

1.12 m p ,  2. S z e g e d ic s  V e r b ő c z y .
208 ni ifj. mellúszás: 1. P á r in á n  B S E  3 p  6 m p .  

2. R e i t g r u b e r  F T C .  3 . N o v á k  I I I .  k é r .
200 m gyorsúszás, jubiláris főverseny: 1. B á r á n y  

2 :19 .6, 2. S z é k e ly  2:21 m p ,  3. S z a b a d o s  2:24.4 m p ,  
4. C o s to l i  2 :24 .6 m p .  I I  f u t a m :  1. P á h o k  M T K  
2 :27 .8  m p ,  2. O y ó j i  U T E ,  3. Z e n t a y  F T C .

Budapest 100 rn hölgy hátúszúha jnoksága : B a j ­
n o k  S íp o s  M a n c i  F T C  1:35  m p ,  2 . T ó t h  M .  I I .  
M U E ,  3 . C s á n y i  B . F T C .

200 m  h á tú s z á s :  1. D e u t s c h  B o r ú s a i  a 2:45 . 2.
B i t s k e y  I I I .  ( ! )  2 :48 , 3. B i t s k e y  A la d á r  2 :4 9 .: m p .  
A  n é m e t  v é g ig  v e z e tv e ,  b iz to s a n  g y ő z .

4x50 m  s t a f é t a :  1. U T E  1 :53 .4 rn p , 2. M T K .  3. 
B E A C  (!) — 100 ni I I .  o . g y o r s ú s z á s :  1. J a k a b  
U T E  5:24 m p ,  2. H u n y a d i  F T C ,  3. P i l l é r  M A F C .

100 m  mellúszás: 1. I l i i d  U T E  1 :21 m p ,  2. F ie d -  
l e r  B E A C ,  3. S t e in e r  M T K .

3x100 m h ö lg y  vegyesstaféta: 1. T a t a b á n y a i  S C , 
2. F T C ,  3. M U E .

Magyarország A)—Csehszlovákia 3:1 (2:1).
G ó ld o b ó k :  N é m e th  2. B o z s i  1, S c b m u c k  1. A  m a ­

g y a r  c s a p a t  m é ly e n  f o r m á já n  a l u l  j á t s z o t t .  A  c s e ­
h e k  h á r o m  k a p u f á t  l ő t t e k

Az Attila vasárnap Zsolnán v e n d é g s z e r e p e i t  és 
o t t  2 :0  (1 :0 ) a r á n y b a n  v e r e s é g e t  s z e n v e d e t t .

A III. kér. FC pünkösd e ls ő  n a p já n  T r e n c s é n -  
b e n  j á t s z o t t  és 4 :0  (2 :0 ) a r á n y b a n  g y ő z ö t t .

M a g y a r o r s z á g  B ) — A u s t r i a  11:3 (6 :3 ).

HOLNAP, SZERDÁN folytatják a 28. m. kir. osz­
tálysorsjáték húzását A megújítási összeg: egész 
24 P, fél 12 P, negyed 6 P nyolcad 3 P és az előírt 
30 fillér költség, tehát legkésőbb ma megfizetendő, 
különben a nyereményfgeny és minden jog elvész. 
1.1 résztvevőknek a már lejátszott osztályok sors­
jegyeinek betétjét is meg kell fizetni.

O V A S !
Egyes esetekben a vásárlóközönséget 

megtévesztik és Habselyem név alatt for­
galomban levő cikkeink helyett más árut 
szolgáltatnak ki.

Ezen árusítók ellen a megtorló eljá­
rást folyamatba tettük.

Felhívjuk a közönség figyelmét, hogy 
Habselyem név alatt kizárólag az alanti 
védjeggyel ellátott árut fogadja el.

S e ly em - és G ya p fa á ru gyá r Rt.
B u d a p est

Excellent

garantált 
mosható mü- 

selgemfehérnemü.

o  --xgftarytyataifrr » —WT-M1MHC aMWg— BaH— a— —

Jubilál a legrégibb magyar segélycgylet. 80
évvel ezelőtt 10 pesti polgár megalapította at  
Általános önsegélyző Egyesületet abból a  cél­
ból, hogy a főváros vagyontalan betegeit 
gyógykezelésben, és segélyezésben részesítsék. 
Küzdlemes évek egész sorozata után fejlődött 
naggyá az egyesület, de hivatását altruisztikug 
alapon és mindig a legnagyobb megelégedéssel 
teljesítette. Az egyesület május 22-én tartja 
Bánó Dezső elnökelete alatt jubiláris 1 — il­
lését, amelyre az állam, a főváros és a  társa­
dalom számos személyiségét is meghívták.

I ÖT VEN FILLÉRBŐL MÉG KETTŐT VISSZA -
I KAP. ha egy tubus remek Diana-fogkrémet vá-
| sárol.

ingyen utazhat Budapestre
szőnyeget, térítőt, takarót!

Cikkeink szenzációtkcltö olcsó áriából egynéhányat közlünk: -----------

mivel féláru vasúti költRége busásan  ̂
megtérül, ha cégünknél v á s á r ó l  ■

! '  Jutalkó Boucleszőnyeg 300x200 

la Marhaször Boucleszőnyeg 300 x 200 . P

Nyírott ebédlőszőnyeg. . . . . . . . . . . . . p
Nyírott összekötöszőnyeg rojtos 90x180 P 

1“ Mokett pamlagátvető selyemfényű

r  Modern pamlagátvető . . . . . . . .
Műselyem brokátpaplan

kezzelvarrott fehérvattával..................

.  P

. P

30.-
5 9 . -
40.-
1 2 . -

4 8 . -
16.50
29.-

Ia Spárga strapalntó . . . . . . . . . . . . . . P
T  Modern csikós lu t ó . . . . . . . . . . . . . P
la Strapa ágyelö, rojtos . . . . . . . .  P
I" Jutalkó modern ágyelö, r oj t os . . .  P
I 11 F l a n a ü f a l m n  g y ö n y ö rű  m in tá k b a n ,
I  r i d i l o l l l d R d l U  m in d e n  s z í n b e n .................. P

! ‘ Szövelgamitúra 2 á g y -, 1 a s z ta lte r í tő .  P
la gobel in P 3 3 .—  la szatln P 3 6 .—

Doubl kioiipapíanké2ze,varrott

- .9 4
I . 20

1 .« °
2 .e°
5.®°

2 4 .-

fehér vattával...............P 14.-

GRÜNFELD TESTVEREK = KIZÁR Ó LAG C S A K ;

V., BflLVANY-UICA 4. SZ. A,

Futballnélküli pünkösd
gyenge lúraeredmények

A futballrajor-^ó közönségnek szomorú pün­
kösdje volt. Egyesületeink teljesen helytelen 
politikájára vall, hogy a főváros pünkösd 
mindkét napján futballprogramm nélkül ma­
radt. Az olasz-magyar mérkőzés iránt meg­
nyilvánult nagy érdeklődés után részletes h‘- 
ba volt a kettős ünnepet kihasználatlanul 
hagyni. A külföldi mérkőzések csak igen gyen­
ge eredményeket hoztak, ami sem sportbeli, 
sem pedig anyagi szempontból nem elégíthetik 
ki az egyesületeket.

A magyar sportküzönség nem érdemelte 
meg azt, hogy a kettős ünnepnapon pro­

gram nélkül hagyják.
Remélhetőleg, a Testnevelési Tanács is a 

tapasztaltak alapján revízió alá veszi eddigi 
álláspontját és inkább megelégszik kevesebb 
adóval, minthogy külföldre kényszerítse 
az agyonstrapált proficsapatokat, mert ebből 
sem a magyar futballsportnak, sem pedig a 
Testnevelési Alapnak sincs haszna. . .

t a r t ó s  é s  k é n y e l m e s

H Magyar Királyi f Ü  Osztálysorsjáték
II. osztályának húzása

tnár holnap, 18. és 19-én lesz!
A főslárusífók kérik t. üzletfeleiket, hogy sorsjegyeiket ma újítsák 

meg, illetve az esedékes betéteket:

]ü
N y o lc a d

3 pengő
N e  :yed
tengő

Fél
12 pengő

Egész I
2 4 p e n g ö l

és az előírt 30 fillér költséget a húzás előtt fizessék meg, 
különben a nyereményigény és minden más jog megszűnik.
£«r Minden második sorsjegy nyer!

A nyeremények és a nyerési esélyek osztályról osztá'yra EMELKEDNEK 
ÚJ RÉSZ ['VEVŐKNEK a lejátszott osztályok betétjét is meg kell fizetni!

Ezért tanácsos sorsjegyet — ha még nincs — most m egvenni!

Rapid— Hungária 4:1 (3:1)
A  H u n g á r ia  p ü n k ö s d  h é t f ő jé n  i s n a g y o n  g y e n ­

g é n  s z e r e p e l t .  A  R a p id  e l l e n i  m é r k ő z é s e n  a v é d e ­
le m  te l je s e n  c s ő d ö t  m o n d o t t .  A  c s a p a t  le g jo b b  
e m b e r e  i l í r e s  v o l t .  G ó l lö v ő :  B iu d e r  (17 p ) .  K a l ­
m á r  (26 p ) ,  B ic a l  (30 p ) ,  K a b u r e k  (41 p ) é *  a I I .  
f é l i d ő  13. p e r c é b e n  H í r e s  e g y  t iz e n e g y e s t  f é l r e l ő t t .

B u d a i  11— V o l t u r i  L ú g o s  2:1 (2 :0 ). 
N e m z e t i— U n g v á r  S K  6 :3  (3 :1 ). 
B o c s k a y — S K  R u s s ia  2 :2  (0 :1 ) . 
Ú jp e s t — H o l l a n d  v á lo g .  3 :2 .

öngyilkos ceglédi földmíves.. Deli Józsof 74 
éves gazdálkodó háza udvarán a kútba ugrott 
és meghalt, öngyilkosságának oka ismeretlen.

EGYPENGŐ KILENCVENES SELYEMMARA­
DÉKOK A FENYVESNÉL. Fenyves ocassiója, a 
rendkívüli ajánlatok egész sora a ( ah  in-téri áru­
házban a közönség legnagyobb elismerését vívta 
ki. Különösen nagy érdeklődés és vásárlókedv mu­
tatkozik a maradek-selymek asztala körül. Ne fe­
lejtsük el, milyen példátlanul alacsony árat ajánl 
Fenyves ezekre az 1 métertől 5 méterig terjedő ma­
radékokra: úgy a Hernyóselyem, mint a Beinberg 
és a műselyem-maradékok métere csak egypengő 
kilencven fillér. Most ezen a héten remek egvszínű 
és divatminták (csíkos, pettyes, kockás) crepde- 
hineket, muszlinokat, georgetteket, nyersselymeket 
sth. vásárolhatnak, tehát akár egész ruhákra is 
elegendőt, ineteret egy pengő kilencvcnért, amíg 
az ocassios árusítás tart.

A NEMZETKÖZI VÁSÁR külföldi látogatói tö­
megesen keresték fel a LUXOFAG csodás hatású 
ruhatisztitószer pavilon jait, hogy ezen páratlan 
vegyszer egyedárusitását megszerezzék. Tudomá­
sunk szerint több külföldi cég az egyedárusitásra 
nézve már megállapodást létesített.

Paplan, szőnyeg, pokróc, függ íny, agy-, asztal- 
és sezlonterítők, fabútor, gyermekszékek, papla- 
nos-^és kárpitoskellókek. Saját gyártmányú ágy­
nemű, kárpitosáru, vas- és rézbútorok, gyermek­
ágyak, gyermekkocsik, babakocsik, babaágyak, ki­
zárólag megbízható minőségben és nagy válasz­
tékban Gichner Jánosnál, Budapest, VII., Erzsé- 
bet-körút 20. Árjegyzéket kívánatra ingyen és 
bérmentve küldök.

MAGYAR PROFIKOMBINALT—M AKKABEA ÉS 
VAS KOMBINÁLT 3:3 (1:1).

Mintegy hároinezerfőnyi közönség előtt folyt le 
Pozsonyban a mérkőzés, amelyen a magyar 
együttes csalódást keltett. A vezető gólt a 16. 
percben ugyan Serényi révén a magyar együttes 
érte el. 4 perccel később a helyiek Fürst révén 
kiegyenlítettek, sőt szünet után a 4. percben 
Fürst révén vezetéshez is jutottak. A 11. percben 
Polgár góljával a magyar csapat kiegyenlített, 
de a IS. percben újból a pozsonyiak szerezték 
meg a vezetést Fürst góljával és csak a 38. perc­
ben sikerült a profikomhináltnak Serényi révén 
a mérkőzést döntetlenné tenni.

Aranyórákat raboltak cl egy csónakházban.
Kellemetlen meglepetés érte vasárnap délután 
a Római fürdőben levő Podolctz Gusztá csó­
nakház vendégeit. Az értékőrzőben levő szek­
rények közül 15-öt ismeretlen tettesek feltör­
tek s aranyórákat és más értékeket elraboltak. 
A rendőrség erélyes nyomozást indított a tet­
tesek kézrekerítésére.

Hasba szúrta magát egy 11 éves kisfiú ke­
nyérvágás közben. Súlyos állapotban szállítot­
ták be a kecskeméti kórházba Varga Imre 11 
éves kisfiút Ujkécskéről. A kisfiú kenyeret 
akart szegni, a hegyes kés lecsúszott a magá­
hoz szorított kenyérről és a hasába fúródott.

Á
Kölcsönöket 
nyújt jo

áré-az építő takaró 
kok rendszere 
alapján

kamat 
0 mellett

házépítésre, házvételre, 
tanyai birtok vételére, 
drága kölcsönök kicse­
rélésére stb., stb.

JAKARÉKHJír
O TTH O N T ALAPÍTÓ RT.
Budapest, IV., Eskö-út 6/H. Tel, 89-1-89

Prospektust ingyen és bérmenlvel 
Hivatalos órák: 9—1-ig, 3—6-ig.

I Agilis körzeti képviselők felvétetnek.



. M A G Y A R  H É T F Ő .
1932 MA.TÜS 17.

Ingyen ajándék!
a . . M a g y a r  H é t fő * *  m in d e n  olyasójának.

M o n d ja  m e g  a  m a l t j á t  és 
m i  f e l t á r j a k  a j ö v ő j é t .

Hetek óta működik Budapesten Ma- 
relli munkatársa, akit az emberek tö­
mege keres fel kérésével, hogy taná­
csot kérjenek tőle, mielőtt nagyobb vál­
lalkozásba kezdenének. Csak a kivált­
ságosaknak jutott osztályrészt! 1 hogy 
igénybe vehetik Marelli tanácsait, mert 
egy tanács Európában 10 dollárnak 
megfelelő összegbe kerül.

A  „Magyar Hétfő”  olvasói azonban 
teljesen ingyen juthatnak ahhoz a 20 
évre előre kiszámított eseményfelsoro­
láshoz, amelyért eddig hatalmas össze­
geket kellett lefizetni. Feltétlen vegye 
igénybe lapunk páratlan kedvezményét. 
Mondja meg múltját, illetve töltse ki 
az alanti szelvényt és Marelli munka­
társa megmondja jövőjét. Hálás lesz 
nekünk és új híveket szerez akdónk- 
nak, amelyért hálásak lesznek Önnek.

Kérjük az alanti szelvényt kitölteni 
és 32 fillér postabélyeg melléklésévé 
elküldeni a Magyar Hétfő kiadóhiva­
talába, Budapest, VI., Rózsa-utca 111., 
ahonnan hozzánk továbbítják, mi azon­
nal kidolgozzuk és Önhöz visszajuttatjuk.

N é v : .  • • « • * • • •  • •
C í m :  . . .  i  • • • • • •  i
S z ü le té s i  é v : ..............................................................................
M e l y i k  é v b e n  á l l t  a n y a g i l a g  a  le g jo b b a n !  . 
M e l y i k  é v b e n  v o l t  k o m o ly  b e t e g !  .

M e l y i k  e s z te n d ő b e n  v o l t  s z e r e lm i  v a g y  l e l k i  
s z e m p o n tb ó l  a  l e g b o l d o g a b b ! .................................

B O R E X P O R T  M A G Y A R O R S Z Á G R Ó L  —  S A N G ­
H A J B A .  A  k lo s t e r n e u h u r g i  k a n o n o k r e n d  d u n a a l -  
m á s i  s z ő lő g a z d a s á g a  a já n la t o t  k a p o t t  a  s a n g h a i  
i f le e g n n e g y e d é n e k  le g n a g y o b b  b o r k e r e s k e d ő  c é g é ­
t ő l .  a  P e r l  e t  C o m p  c é g t ő l  e z e r  h e k t o l i t e r  m a g y a r  
h o r  e x p o r t á lá s á r a .  A  n a p o k b a n  i n d í t o t t á k  e l  D u -  
n a a lm á s r ó l  a z  e ls ő  p r ó h a s z á l l i t m é n y t ,  e g y  h e k t o ­
l i t e r  m in t a b o r t  és v a ló s z ín ű le g  h a m a r o s a n  s o r  k e ­
r ü l  a z  e g é s z  ü z le t  le b o n y o l í t á s á r a .  E z  le s z  a z  
u t ó b b i  é v e k  le g n a g y o b b  b o r e x p o r t j a  M a g y a r o r ­
s z á g r ó l .

A Magyar—Cseh Iparbank rt. igazgatósága
elhatározta, hogy az 1931. év üzleti eredménye­
képpen mutatkozó 64.700.95 pengőből 40.000 P-t 
tartalékok dotálásra fordít, míg 24.700.95 pen­
gőt új számlára visz elő.

z á lo g le v e le k e t ,  k ö t v é n y e k e t  és 
b á r m i l y e n  f i x k a m a t o z á s ú  é r ­
t é k p a p í r t  p e n g ő  e l le n é b e n  
v e s z  és e la d ,  v a la m in t  m in ­

d e n n e m ű  f e lv i lá g o s í t á s s a l  k é s z s é g g e l s z o lg á l :  
B a r n a b a n k ,  V ,  N á d o r - u t c a  26. T e l . :  213-16. 164-67

flranydollár |
A  . . H U N G Á R I A * *  M Ű T R Á G Y A - ,  K É N S A V -  É S  

V E G Y I  I P A R  R T .  le g u t ó b b  t a r t o t t  ig a z g a tó s á g i  
ü lé s é n  m e g á l la p í t o t t a  a z  1931. é v  m é r le g é t .  A  m é r ­
le g  s z e r in t i  n y e r e s é g  64.20.1 p e n g ő t  te s z  k i .  A  m á ju s  
1 9 -é re  e g y b e h í v o t t  k ö z g y ű lé s n e k  a z  ig a g a tó s á p  a z t 
a  j a v a s la t o t  te s z i ,  h o g y  a  n y e r e s é g b ő l  43.008 p e n g ő  
z a  é r té k c s ö k k e n é s i  a la p r a  f o r d í t t a s s é k ,  15.019 p e n g ő  
a  t i s z t v i s e lő i  n y u g d í jp é n z t á r b a  u ta l t a s s á k ,  a  f e n n ­
m a r a d ó  ö s s z e g  ú j  s z á m lá r a  v i t e t i k  á t .

s z a k o r v o s
v é r- , b ő r -  é s  n e m i be te­
g e k n e k  re n d e l egész nap 
Rákóczl-út 3 2 , 1. em. 1. 
ajtó. R ó k u s s a l szem ben

A  K I S B I R T O K O S O K  O R S Z Á G O S  F Ö L D H I T E L ­
I N T É Z E T E  K Ö Z G Y Ű L É S E .  A  g r ó f  H a d i k  J á n o s
\e z té s e  a l a t t  á l l ó  K i s b i r t o k o s o k  O rs z á g o s  F ö ld h i t e l -  
in )  é z e te  f o l y ó  h ó  11-én  d é le lő t t  11 ó r a k o r  t a r t o t t a  
f>2-ik r e n d e s  k ö z g y ű lé s é t .  H a d i k  J á n o s  g r ó f  e ln ö k i  
m e g n y i t ó já b a n  r á m u t a t o t t  a r r a ,  h o g y  a  K i s b i r t o ­
k o s o k  O rs z á g o s  F ö ld h i t e l in t é z e t é n e k  e g y e d ü l i  h i v a ­
tá s a  a  g a z d a t á r s a d a lo in  h i t e l i g é n y e in e k  a l t r u i s t a  
s z o lg á la t a  te r é n  a z  in t é r e n  m ű k ö d é s é t  a  h i t e l é l e t ­
b e n  e lő á l l o t t  v i l á g v á l s á g  és a z  á l la m  s ú ly o s  f i n a n ­
c i á l i s  h e ly z e te  m e g b é n í t o t t a .  H a n g s ú ly o z t a ,  h o g y .  
s a jn o s ,  —  é v e k k e l  e z e lő t t ,  a m ik o r  m é g  k ü l f ö l d i  
k ö lc s ö n ö k e t  k í n á l t a k  és le h e t e t t  v o ln a  m é g  a r á n y ­
l a g  k e d v e z ő  f e l t é t e le k  m e l l e t t  z á lo g le v é le m is s ió t  
e s z k ö z ö n i,  a  k o n c e n t r á c ió  e s z m é jé n e k  h a n g o z t a t á ­
s a  v a l  e z t le h e te t le n n é  t e t t é k .  M e g á l la p í t o t t a ,  h o g y  
a  b a j b a j u t o t t  g a z d á k  s z a n á lá s á n a k  ü g y e  k é s e d e l­
m e t  s z e n v e d e t t  és m a  r,cm  lá t h a t ó  á t ,  h o g y  a z  e l ­
k é s e t t  a k c ió n a k  m e n n y ib e n  le s z  s ik e r e .  A z  in té z e t  
a l a p í t v á n y i  t ő k é je  19.700 p e n g ő  ú ja b b  je g y z é s s e l  
9,831.040 p e n g ő r e  e m e lk e d e t t .  A z  in t é z e t  á l t a l  k i ­
b o c s á to t t  a r a n y d o l l á r  z á lo g le v e le k b ő l  a z  e l m ú l t  é v  
v é g é n  fo r g a lo m b a n  v o l t  7 s z á z a lé k o s  3.966.9000 d o l ­
l á r ,  7 és fé ls z á z a lé k o s  368.700 d o l l á r .  A  f o ly ó s z á m la  
é s  t a k a r é k b e t é t  á t la g a  45,664.161 p e n g ő t  t e t t  k i .  A  
p é n z t á r f o r g a l o m  a z  e l m ú l t  é v b e n  213,136.907 p e n g ő  
v o l t .  A z  in té z e t  a z  e l m ú l t  é v b e n  g y o r s u t a lv á n y o n  
31,191.032 p e n g ő ,  a  N e m z e t i  B a n k n á l  v e z e te t t  g í r ó -  
s z á m lá já n  226,391.632 p e n g ő ,  a  P o s t a t a k a r é k p é n z t á r ­
n á l  v e z e te t t  s z á m lá já n  6,083.370 p e n g ő  f o r g a lm a t  
b o n y o l í t o t t  le .  A z  in té z e t  a  t a k a r é k a la p ja  j a v á r a  
j e g y z e t t  a l a p í t v á n y o k  u t á n  a z  e l m ú l t  é v r e  is  5 
s z á z a lé k  o s z ta lé k o t  f i z e t .

A Magyar Vasúti Forgalmi Részvénytársa­
ság folyó hó 12-én bessenyei Beöthy László 
ny. kereskedelemügyi miniszter elnöklete alatt 
megtartott közgyűlésében az 1931. évre szóló 
osztalékot 7 és fél százalékban, azaz részvé­
nyenként 2.25 pengőben állapította meg.

Külföldvevő
3+2 csöves rádió, 3+1 
csöves e g y b e é p ít e t t  
hangszóróval, új álla­
potban

olcsón 
eladó!
Cím a kiadóban

Egyre fokozódik Alsó- 
Borsod lakosságának 

megdöbbentő nyomora
Vitéz Borbély-Maczky főispán küldöttség élén kéri a kor­
mánytól az árvízsujtotta lakosság sürgős megsegítésé

lenleg Borsod-Gömör vármegyék községeinek 
háztartási költségvetéseit revideálja, nem ho- 
norálta ezt a kiadást és

felfügesztéssel fenyegette meg a jegyzőt, 
ha mégegyszer ilyen kiadásai terhelt meg 

a község háztartását.
A jegyzők így igen nehéz helyzetben vannak, 
hiszen 12.000 ember sürgős segélyezéséről 
van szó.

Vitéz Borbély-Maczky Emil főispán akciót 
indított, hogy az állami költségvetés tárgya­
lása során a pénzügyminisztérium „ínség- 
munka”  címén öt éven át évenként 300—  
300.000 pengőt illesszen be a költségvetésbe 
az alsóborsodi árvízvédelem céljaira, mert így 
egyrészt a vármegye hozzájárulásával végre 
lehetne hajtani az árvízvédelmi programmot, 
másrészt foglalkoztatni lehetne a munkanél­
küli földmunkásokat és elszegényedett kisgaz­
dákat.

Pünkösd után Borbély-Maczky főispán na­
gyobb küldöttséget vezet a kormány elé és 
feltárja az alsóborsodí lakosság katasztro­

fális helyzetét.
A nyomor az árvízsujtotta alsóborsodi köz­

ségekben napról-napra fokozódik és miután a 
rétek és legelők nagyrésze még ma is víz 
alatt áll vagy pedig vastag iszapréteg maradt 
a réteken az ár után,

egy évig nem lehet ezen a területen fűter­
mésre számítani, úgy hogy az állatállo­

mány is a legnagyobb veszedelemben forog.
A gazdák ma már a zsúppal fedett épületek­
ről szedik le a tetőt, hogy állatjaiknak takar 
mányt adhassanak, ők maguk pedig éheznek, 
amíg a sürgős segítség meg nem érkezik.

Az árvíz következtében beállott alsóborsodi 
nyomorról és a fenyegető éhínségről a Ma­
gyar Hétfő legutóbb a helyszínre kiküldött 
munkatársának tudósítása alapján már be­
számolt. Ez a megdöbbentő adatokat magá­
ban foglaló

cikkünk nagy feltűnést keltett és intenzí­
vebb megmozdulásra késztette az illetékes 

tényezőket.
A napokban vitéz Borbély-Maczky Emil 

borsodi főispán elnöklésével összeült Miskol­
con az árvízbizottság, amely a szükséges sür­
gős tennivalókról tárgyalt és a tizenkét 
nyomorba jutott elpusztult alsóborsodi község 
sorsa foglalkoztatta a borsodmegyei kisgyfi- 
lést és közigazgatási bizottságot is. Az érte­
kezletek során nyilvánosságra került adatok 
mindenben megerősítik a Magyar Hétfő leg­
utóbbi riportjában foglaltakat és

a legmegdöbbentőbb képet adják Alsőhor- 
sod helyzetéről.

Borbély-Maczky főispánnak eddig 20.000 
pengő segélyt sikerült kieszközölnie munkaal­
kalmak teremtésére és ebből 15.000 pengőt 
már kiutalt, hogy Ároktő, Tvszadorogma, Né­
gyes és Tiszavalk között az útfelemelési mun­
kálatok megkezdődhessenek. Természetesen 
ez az összeg nagyon kevés ahhoz, hogy ele­
gendő munkaalkalmat lehessen teremteni a 
kenyér nélkül maradt lakosság részére. Az 
elmúlt héten Juhász Alajos szentistváni jegy­
ző jelent meg a fispánnál és elpanaszolta, 
hogy

Szentlstván községben éhínség fenyeget.
A jegyző 2500 pengőt költött már el eddig az 
éhínség előtt álló lakosság megsegítésére, 
azonban a miniszterközi bizottság, amely je-

A  Generáli százéves jubileuma
Kivételes szép ünnepet ül a Triesti Általá­

nos Biztosító Társulat, mely 100 évvel ezelőtt, 
1831 december 26-án alakult és mindjárt meg­
alakulásakor hazánkban is megkezdte műkö­
dését, ezzel megvetve alapját a magyar biz­
tosítási ügy további fejlődésének. Első képvi­
selője Pest egyik legtekintélyesebb bankára, 
Malvieux Keresztély József volt, aki közel 10 
éven át intézte a Generáli ügyeit, majd utána 
a régi Pest egyik legnagyobb kereskedő-cége 
következik, a Kunewalder Testvérek cég, mely 
egészen 1859-ig nagyszerű munkájával, az or­
szág területének beszervezésével fejleszti az 
intézetet és népszerűsíti a biztosítási intéz­
ményt. Ezután a Generáli saját kezelésébe 
veszi a pesti vezérügynökséget és annak ve­
zetését előbb Ellenberger Henrikre és Krell- 
witz Róbertre bízza, majd Rótt Józsefet állít­
ja  annak élére, ki páratlan szaktudásával és 
az intézmény iránti szeretetteljes lelkesedésé­
vel olyan eredményeket ér el, melyek a Ge­
nerálit a magyar biztosítási piacon kezdettől 
fogva elfoglalt vezetőpoziciójában véglegesen 
megerősítik. Az intézet tevékenysége nemcsak 
a biztosítási intézmény sziklaszilárd kiépíté­
séiben, hanem a magyar közgazdasági életre 
jelentékeny hatású intézetek, köztük elsősor­
ban a Magyar Általános Takarckju'vztár Rt. 
és a Magyar Jég- és Viszont biztositó Rt. 
megalapításában is megnyilvánul. Rótt József 
elhunyta után, 1906-ban, örökét Stcinhardt

Emil és Poór Jakab foglalták el. Poór Jakab 
szervező- és teremtőerejével továbbépíti elődei 
nagy munkáját és még hatalmasabbá teszi 
intézetét, úgyhogy 1908-ban a magyarországi 
vezériigynökség magyarországi igazgatósággá 
alakul át. Az intézetnek e nagyvonalú fejlő­
dését megakasztja a fájdalmas világháború 
és az ezt követő évek annyi fájdalmat hozó 
eseménye és amikor Poór Jakab, soha el nem 
múló fájdalmára a Generálinak és az egész 
magyar biztosítási intézménynek, 1919-ben el­
hunyt, új vezetőség áll a magyarorszagi igaz­
gatóság élére, mely a múltak hagyományos 
szellemét egyesíti a kor követelményeivel, 
hogy megfelelhessen annak a feladatnak, me­
lyet a Generáli vezető pozíciója cs a nehéz 
gazdasági viszonyok reá rónak. A magyar- 
országi üzlet égjük erős láncszemét képezi e 
hatalmas világintézetnek, melynek biztosítéki 
alapja 1 milliárd 471 millió lírát, az életbiz­
tosított tőke több mint 6 milliárd lírát, kár­
fizetései pedig az alapítástól kezdve 10 mil­
liárd líra körüli összeget tesznek ki. E hatal­
mas összegekben megnyilvánuló eredmény an­
nak a közbizalomnak köszönhető, melyet a 
Generáli a biztosított felek milliói körében 
előzékeny és lojális üzletpolitikájával 100 év 
alatt magának kivívott és ez teszi a Generáli 
jubileumát az egész közgazdasági élet fontos 
eseményévé.

• napi munka után a rádió.
%  D* a régi rédiócső már kiadta erejét 

ás a nyár Is közeledik: gyengül a vétel.
a  Készüléke tehát csak akkor működik 
^  igazán örömére, ha kimerült rádiócsö* 

vált a nagyteljesítményű
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Csemege
aszubor fehér és vörös, kitűnő 
minőség 2. — P. Ürmös vörös 
csodabor 2.20 P. Muskotály 
aszubor különlegesség 2.20 P, 
cca 6 literes fonott kosárüvegek­
ben, melyeket g r a t i s  adom. 
Fenti borokat szállítom 15 literes 
postahordócskákban is 40 fillér­
rel olcsóbban literenként és a 
hordócskákat kölcsön adom. A 
borokat u t á n v é t t e l  küldöm.

Báró Orczy János, Gyöngyös

Zwackék legyőzték 
a szénsavkartelit

A Ztvack J. és Társa cég és a szénsavkartel 
között kitört harcról a Magyar Hétfő már 
beszámolt. Zwackék egy újfajta szénsavfej­
lesztő készüléket akartak forgalomba hozni és 
ezt üzletfeleiknek ajánlották. A szénsavkartel 
tudomást szerzett erről és a szikvízgyárosok- 
hoz intézett körlevelében egyrészt kicsinyben 
nyilatkozott erről a szénsav fejlesztő készülék­
ről, másrészt megfenyegette a szikvízgyára- 
kat, hogy ha az új készülékkel maguk fejlesz­
tenék a szénsavat, akkor a szénsavkartel kü­
lön szikvízgyárat állít fel.

A Zwack-cég ezért dr. Szegő Izsó ügyvéd 
útján tisztességtelen verseny címén pert indí­
tott a szénsavkartel ellen. A törvényszék a bi­
zonyítási eljárás lefolytatása és szakértők ki­
hallgatása után a napokban hozott ítéletet eb­
ben a perben. A z ítélet kötelezi a szénsavkar- 
telt a tisztességtelen verseny abbahagyására, 
továbbá 4000 pengő vagyoni és erkölcsi kár, 
4800 pengő szakértői díj és 2000 pengő ügy­
védi költség megtérítésére, valamint az ítélet­
nek egész terjedelmében való közzétételére.

Zwackék tehát —  akik most rendezik be új 
szénsavgyárukat —  teljes győzelmet arattak 
a szénsavkartel felett.

P f  f «  I  g y e n g e s é g e  e l le n  s z a v a t o l t  a z o n n a l i  rOm ülI s e & í ta é g  m in d e n k o r r a  b iz t o s í t v a .  N 'e m  
I  l a  9 H 1 0 !  o i  v o s s á g !  I l l u s z t r á l t  s z a k o r v o s i  

i s m e r t e t ő t  f i i ! ,  b é ly e g  e l le n é b e n  
d is z k r é t e n  b é r m e n t v e  k ü l d :  „ G U M I  E X P O R T " ,  
B u d a p e s t ,  N é n s z í n l iá z - u t c a  13 M .

Öngyilkos lelt egy 11 gyermekes 
családapa

öngyilkos lett vasárnap éjjel Böjtör Flórián 
Máv vasúti alkalmazott, aki a Golgota-téren, 
levő vasúti kolónia egyik lakásának volt a bér­
lője. A szerencsétlen ember, aki 11 gyermeket 
hagyott árván, anyagi gondjai miatt követett 
el öngyilkosságot.

Állás, házasság, levelezés, csere
E L H E L Y E Z K E D É S .  3234. K i l o n r e z e r  p e n j jő  i n ­

g a t la n  v a g y o n n a l  r e n d e lk e z ő  29 é v e - ,  r e f o r m á t u s ,  
n ő t le n  f i a t a le m b e r  e lh e ly e z k e d n e ,  m i n t  r a k t á r n o k ,  
f e lü g y e lő ,  p é n z k e z e lő ,  v a g y  h a s o n ló  m in ő s é g b e n .  
3235. 21 é v e s . h a t  g im n á z iu m o t  v é g z e t t  f i a t a le m b e r ,  
b á r m i l y e n  á l lá s t  v á l l a l .  . . Á l l á s  1911“  je l i g é r e .

3236. H á z t a r t á s b e l i  n ő  e lh e ly e z k e d n e  i i h á ­
z a s p á r n á l  s z e r é n y  d í ja z á s é r t  „ S z o r g a lm a s * *  j e l i g é r e .

Házasság.
1281. H u s z o n h a t  é v e s  r á d ié * -m ű s z e ré s z  h á z a s s á g o t  

k i . t n e  h o z z á i l lő  l e á n n y a l .  —  12s2. K á v é m é r é s t i i la . id o -  
n o s n ő  h á z a s  ig  —  1283. I n t e
e m b e r t  k e r e s  h á z a s s á g  c é l já b ó l  20 é v e s  m a g á n t is z t ­
v is e lő n ő .

N é v :  _______________________________________________________
C í m :  ___________________________________________________ ___
É le t k o r a :  ___________________________________
F o g la lk o z á s a :

M i l y e n  ü g y b e n  k í v á n  k ö z v e t í t é s t ?  
Elheluczkcdés. ö tletek , tervek , levelezés. házassd0. 
T e l je s e n  t is z t a ,  p o n t o s  í r á s t  k é r ü n k .  M e l lé k ­
le n d ő  32 f i l l é r e s  b é ly e g ,  s e s z e lv é n y  a  
Magyar H étfő  kiadőhivaUilába . V I .  k é r . .  R ó zsa -u tca  

111. k ü ld e n d ő  b e .

APRÓHIRDETÉSEK
E g y  s z ó  á r a  6 f i l l é r .  —  K e z d ő s z ó  é s  v a s ta g a b b  
i í y L i . V  s z c ú v o  12 f i l l é r .  —  L e g k is e b b  h i r d e t é s  á r a  
60 f i l l é r .  —  A p r ó h i r d e t é s e k e t  f e lv e s z  a  k ia d o h iv a -  
t a l :  R o z s a  u t c a  111. s z á m , v a l a m i n t  m in d e n  h i r d e -  
t o i r o d a .  H i r d e t é s i  d í j u k a t  p o s t a b é ly e g e k b e n  is  

b e  le h e t  k ü ld e n i .

E lv e s z e t t  f o x t e r i e r  h i i n k u t y a  h é t f ő n  d .  e a 
M u r á n y i - u t c á b a n .  D a m ja n i c h - u t e á n á l .  F e h é r *  a 
f e je ,  f a r k a  fe k e t e s z í n ü .  te s te  f e k e t e  p e t t v e s  A  
b e c s ü le te s  m e g t a lá ló  a d ja  le  i l l ő  j u t a l o m  'e l l e n é ­
b e n  U a z n ja n ic h - u t c a  44. sz . a l a t t .  S z e m e re  c ím r e

K Ü L F Ö L D I  m e g b íz á s b ó l  m in d e n f é le  f é r f i - ,  n ő i -  
r u  h a n e m  n ő k é r t ,  f e h é r n e m ű e k é r t .  c i p ő k é r t  h á z h o z  
j o v u k .  S p r i n g e r ,  S z e b e n y  A n t a l - t é r  h a t  Ü z le t

P e r z s a s z ő n y e g e k  a l k a l m i  v é t e le k b ő l  S z ő n y e g e !  
j a v í t á s á t ,  m o s á s á t  cs  n y á r i  k a r b a n t a r t á s á t  v á l l a l  
. lu k .  A n t . k a r t  r . - l .  D o h - u tc a  31. T e le l ő n  4113— SS.

K o m o ly  n ő s ü le n d ő  is m e r e t s é g é t  k e re s e m  1 
s z á z h o ld a s  g a z d a s á g o m b a  b e m , s ü ln e  E s e t le g  k é - ,  
p é n z h o z o m á n y t  k a p h a t .  F é lá r v a  s z e r é n v ig é n y  
le á n y  v a g y o k .  A k i  h á z ia s ,  c s in o s  fe le s é g e i  ó h a j 
í r j o n  „ J ó l  j á r  v e le m "  j e l i g é r e  f ö k ia d ó h i v a t a lb a .

S e b e s ty é n  I m r e ,  D o h á n y - u t c a  h a t v a n n y o l c .  K  
ú t n á l .1 F o le p c s n h a z b a n .  T e le f o n :  n é g v s z á z b a r m i i  
n y o l c - n y o lc v a n e g y .  É v t iz e d e s  b e je g y z e t t  c i 
D is z k r é t ,  a z o n n a l i  is m e r k e d é s e k .

G y e r m e k e m r e  v a ló  t e k i n t e t t e l  v a g y o n i  k é r d ő :  
I a - e l Ve n n é k  jó m e g je le n é s ü  g y e r m e k s z i  
h o z o m á n y  n é l k ü l  is .  l l a r m i n o k i k n i  éve 

télfy° V " iF ? J ia s  m R , l í k é»- N y á r o n  g a z d á lk o d á s i  té le n  k ü l f ö l d r e  m e g y ü n k .  L e v e le t  f ő n k ia d ó b a  k i  
r e k  „ S z é p  é le te  le s z "  j e l i g é v e l

Megjelenik minden hétfőn hajnalban. — El 
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